
www.mesto-beroun.cz 1

B E R O U N S K Ý  R A D N I Č N Í

LISTměsíčník Královského
města Berouna
XIII. ročník zdarma

Uvnitř listu
Program oslav � Beroun hledá další

místa pro parkování
� Muzea na noc otevřou své brány

� Kemp zaplní hasiči i policisté
� Hvězdy skateboardu

uvidíte zdarma

6/2015

Nová hřiště se otevřou před prázdninami
Ještě před letními prázdninami

začnou sportovcům v Berouně
sloužit nová sportoviště. Díky
evropské dotaci vyrostlo v areálu
ZŠ na Wagnerově náměstí zcela
nové víceúčelové hřiště. Právě zde
se také uskuteční slavnostní pře-
střižení pásky, během kterého ožijí
všechna tři hřiště s umělým

povrchem, atletické sektory pro vrh
koulí, skok do dálky a výšky i běže-
cká dráha dlouhá 60 metrů. Na
Městském školním hřišti Hlinky
dostalo v  rámci projektu nový
povrch basketbalové hřiště. Kom-
pletní rekonstrukce se dočkalo hřiš-
tě v areálu 2. ZŠ v Preislerově ulici
a také hřiště na Vorlu. Právě kvůli

posledně jmenovanému se v květnu
sešli zástupci města a občanů a spo-
lečně diskutovali nad provozním
řádem. Stejně jako tři zbylá hřiště
by i areál na Vorlu měl dostat svého
správce, který by dohlížel na údrž-
bu, zapůjčování nářadí a kontrolu
dodržování pořádku. 

(tm) �

Beroun čekají oslavy! Přidejte se
Hlavní oslavy letošního význam-

ného 750. výročí od první
písemné zmínky o Berounu se blíží.
Vypuknou o víkendu od 19. do 21.
června a jsou ZDARMA pro návštěv-
níky všech věkových kategorií. Čekají
na vás koncerty, divadelní předsta-

vení, pivní slavnosti, šermířské sou-
boje, vystoupení kejklířů i taneční-
ků, dny otevřených škol iKulturního
domu Plzeňka. A mnoho dalšího. Již
v pátek bude živo vdivadelním šapi-
tó ukruhového objezdu v Havlíčkově
ulici. Hlavní část oslav ale připadne

na sobotu 20. června. Husovo
náměstí ožije jarmarkem a pivními
slavnostmi. Ochutnat zde budete
moci zlatavý mok ze čtrnácti malých
českých a moravských pivovarů.
Hudební program zde potrvá od
9. hodiny ranní až do setmění. 

V pravé poledne pak slavnostní
fanfáry přivítají historický průvod
v čele s králem Přemyslem Otakarem
II., který roku 1265 podepsal listinu,
v níž je Beroun prvně zmiňován. Do
průvodu se může přidat každý. Pre-
zentovat se v něm mohou například
berounské oddíly a organizace.

Celodenní středověké ležení
s tržištěm a následnou hostinou
s  panovníkem nabídne Náměstí
J. Barranda. To bude žít hudbou
i v  neděli, kdy se zde představí
muzikanti na Otevřeném pódiu.
Akci pořádá již poněkolikáté MKC
Beroun v rámci Svátku hudby.

Více na stranách 2 a 3.

Poslední veřejné zasedání
Zastupitelstva města Berou-

na před letními prázdninami se
uskuteční ve středu 24. června.
Koná se od 15.00 v konferenčním
sále Best Western Hotelu Grand
na náměstí M. Poštové. �

Pozvánka

Kvůli rekonstrukci povrchu
a opravě železničního mostu

přes Berounku, kterou provádí
firma Strabag, je až do 11. čer-
vence uzavřena lávka s cyklostez-
kou vedoucí po tomto železničním
mostě. Chodci i cyklisté, kteří
využívají tuto trasu k cestě na
Závodí, tak musejí uzavřený úsek
obejít přes lávku uObchodní aka-
demie Na Podole. (tm) �

Lávka na železničním
mostě uzavřena

� Desítky tanečníků a muzikantů vystoupily na letošním úspěšném Koláčefestu. Se souborem Rosénka
vystoupil i známý herec, muzikant a tanečník Filip Cíl. Foto: A. Šustrová



www.mesto-beroun.cz 2

Krále v Berouně přivítají trubači
i poddaní. Buďte u toho!

Jede král, jede král! Budou provolávat zbrojnoši, měšťané a další
účastníci historického průvodu, který v sobotu 20. června po

poledni přivítá v Berouně krále Přemysla Otakara II. s početnou
družinou. A vy můžete být také u toho!

Účastnit průvodu se totiž může
kdokoliv z  občanů a návštěvníků
Berouna a využít této příležitosti
k prezentaci svých aktivit. Vítána je
účast nejen jednotlivců a rodin
s dětmi, ale také sportovních klubů,
zájmových spolků, řemeslných
cechů, církve, zástupců městských
částí, škol atd.

Účastníci průvodu se budou
řadit od 12.30 na kruhovém objez-
du v Havlíčkově ulici, kde bude
také po celý den od 11.00 do
20.00 v divadelním stanu a okolí
probíhat program pro děti i rodi-
če. 

Role krále Přemysla Otakara II.
se zhostí herec a režisér Lumír

Olšovský, který byl dvakrát nomi-
nován na Cenu Thálie. Přímo
v  Berouně si zahrál již dvakrát:
Předloni v muzikálu Noc na Karl-
štejně a loni v muzikálu Postřižiny. 

První zastavení průvodu bude
v Plzeňské bráně, kde jej přivítají
trubači a zástupce radnice, který
králi symbolicky předá klíč od
městských bran. Druhé zastavení
bude na Husově náměstí, kde král
přezdívaný Železný a zlatý pronese
své poselství poddaným. Poté
zamíří na náměstí J. Barranda, kde
průvod vyvrcholí středověkou hos-
tinou s historickým programem. 

Průvod pořádá Městské kul-
turní centrum Beroun ve spolu-

práci s městem Beroun. Na reali-
zaci hostiny a průvodu se podílí
také skupina historického šermu
Alotrium, která vystupuje již od
roku 1990 pod vedením Josefa
Kutílka. �

HOSTINA S KRÁLEM
� Hostina bude mít charitativní

rozměr a veškerý výtěžek
z prodeje míst u stolu bude
věnován na účely organizace
Dobromysl o. p. s. pečující
o lidi s postižením. 

� Místo u stolu si můžete za
300 Kč rezervovat na tel.:
602 336 555 u pí. Pondě-
líčkové, ředitelky organizace. 

� Počet míst bude omezen.

� Partnerem Oběda s králem je
firma Scolarest.

BEROUNSKÉ
HRADBY 2015
Pátek 19. 6.
Havlíčkova ulice
– Retro café v šapitó
18.00 King Swing

Sobota 20. 6.
Kostel sv. Jakuba
10.00 Slavnostní mše

celebrovaná kardinálem
Dominikem Dukou

Husovo náměstí – hlavní pódium
– přehlídka malých pivovarů

9.00 Berouňačka
10.20 Švejk CK Šraml

12.30 Brass band
13.30 Příjezd krále
14.00 Brass band
15.00 Petr Spálený

a Apollo band

16.30 Frajara Putika
18.00 Yo Yo Band

19.30 Schodiště
21.15 Phil Shoenfelt a Southern

Cross
Moderuje Petr Stolař

Za příznivého počasí je kolem
20.00 hodin plánovaný přelet
dvou až tří balonů se zavěšeným
logem oslav přes náměstí.
Možnost zakoupení letenek pro
tuto akci, kterou pořádá
společnost Balony Praha s. r. o.,
je na www.balony.cz nebo tel.:
725 085 422 (Jan Smrčka).

Divadelní šapitó
– Havlíčkova ulice – kavárna
11.00–20.00 Program pro děti
a rodiče. Divadla 100 opic, Pnutí,
Na cestě, The Puppetellers.
Společný koncert kapely Ponožky
pana Semtamťuka a dětského
pěveckého sboru Krákorky. Kavárna
s živým klavírem, hry, soutěže atd.

Galerie vystaví kopii nejstarší
listiny s berounským znakem 
Kopii nejstarší dochované ori-

ginální listiny s berounským
městským znakem si můžete pro-
hlédnout od 10. 6. do 3. 7. v Měst-
ské galerii Beroun. Nejedná se sice
o listinu, ve které je v roce 1265
poprvé zmiňován Beroun, neboť
ta se v originále nezachovala a je
známá pouze z opisů, ale i tak jde
o významný dokument.

Městský znak použitý v ověření
listu na pečeti je totiž jeho prvním
známým vyobrazením. Listina
z 6. března 1351 je vyhotovena ve
staroněmčině, jelikož při zakládá-
ní Berouna v polovině 13. století
se angažovali především němečtí

kolonisté. Ti si také podrželi klíčo-
vá místa v městské správě i ve 14.
století. Nejedná se o městské pri-
vilegium, ale o potvrzovací list, kte-
rý dokládá velmi zajímavou
a rozšířenou středověkou finanční
praxi. Středověká církev totiž
striktně zakazovala lichvu. Jenže
rozvoj obchodu a řemesel se bez
půjček neobešel. Proto se jako běž-
ně používaný trik, jak obejít cír-
kevní zákaz, používal tzv. věčný
plat. Šlo o plat, kterým si věřitel
„kupoval“ na domě či jiné nemo-
vitosti dlužníka. Za půjčku pak ten-
to dohodnutý plat vázl na
nemovitosti dlužníka jako věčné

břemeno. Během několika let se
věřiteli poskytnutý kapitál vrátil
a poté už mu plynul jen čistý zisk.
Lidově řečeno vlk se nažral a koza
zůstala celá, protože církev tuto
praxi tolerovala. Šlo o plat věčný,
tedy nevypověditelný, přecházející
i na další pokolení. Peněžitý záva-
zek bylo možné přeprodávat, takže
fungoval v podstatě jako směnka.
Praxe věčných platů byla zrušena
teprve během husitské revoluce,
od konce 15. století se již mohlo
půjčovat na úrok, ale jen do výše
10 % a od 16. století jen 6 %; úrok
nad tento limit byl považován za
nelegální lichvu. J. Topinka �



www.mesto-beroun.cz 3

BEROUNSKÉ
HRADBY 2015

Beroun má novou fotografickou publikaci
Novou barevnou publikaci zachy-

cující současný Beroun vydává
město k letošnímu 750. výročí od
první písemné zmínky. Slavnostně
pokřtěna bude v sobotu 20. června
na hlavním pódiu na Husově
náměstí, a to po příjezdu krále Pře-
mysla Otakara II. Ten je plánován
na 13.30. Po křtu se uskuteční auto-
gramiáda, která bude probíhat před
berounským Městským informač-
ním centrem. Kniha bude v prodeji
za 249 korun nejen v íčku, ale také
v dalších knihkupectvích. 

Kniha s  podtitulem Deset
zastavení na procházce královským
městem obsahuje snímky beroun-

ských fotografů známých i méně
známých zákoutí města, které tex-
tem doplnil Jan Velíšek. „My Berou-
ňáci máme své město pochopitelně
rádi. A měli bychom radost, kdyby

je měli rádi i ti, kteří se sem zrovna
přistěhovali, a také všichni hosté,
ať už jsou důvody jejich návštěvy
ekonomické, turistické, nebo jde
o pouhou náhodu. Takže, máte-li
chuť a čas, obujte si pomyslné pout-
nické střevíce a nechte se obrazem
i slovem provést dnešním Berou-
nem, a trochu také jeho historií,“
píše ve svém úvodním slovu autor.
Další knihu k výročí, na jejíž vydání
přispělo město Beroun částkou
100 000 korun, chystá Muzeum
Českého krasu. Kniha s názvem
Beroun očima našich předků auto-
ra Miloše Garkische má být pokřtě-
na 12. 9. (tm) �

Plzeňku si během oslav
prohlédnou zájemci

Komentovaná prohlídka Kultur-
ního domu Plzeňka se uskuteč-

ní 20. června vždy od 9, 10 a 11
hodin. Den otevřených dveří pro-
běhne v době, kdy budou ještě
dokončovány práce na vnitřním
vybavení a interiérech, proto bude
kapacita prohlídek omezená.

Zájemci se mohou hlásit e-mailem
na ktvv@muberoun.cz nebo telefo-
nicky na 311 654 242. Slavnostní
otevření Kulturního domu Plzeňka
se připravuje na září letošního
roku, kdy bude otevřena v celém
rozsahu, včetně zrekonstruovaných
provozoven v přízemí. (tm) �

HISTORICKÝ PRŮVOD
12.30 Řazení průvodu na

kruhovém objezdu
v Havlíčkově ulici

13.00 Průvod v čele s králem
Přemyslem Otakarem II.
a jeho družinou 

13.15 Vítání krále v Plzeňské
bráně – slavnostní
fanfáry

13.30 Příjezd krále na Husovo
náměstí – královo
poselství

14.00 Průvod pokračuje – okolo
Husova náměstí, Českou
ulicí na Náměstí J.
Barranda

Informace kprůvodu: 311 514 138

Historické tržiště
– Náměstí J. Barranda
10.00–20.00 Středověké ležení,
šermířské souboje, dobové
tance, kejklířská vystoupení,
historická řemesla aj.
14.30 Oběd s králem – středověká

hostina s programem. 

Radnice
14.00–18.00 Vystavení městské
kroniky ve velké zasedací
místnosti v 1. patře. Díky
digitalizaci si bude možné
prohlédnout na počítačích
záznamy z let 1922–2012.

Kulturní dům Plzeňka 
9, 10 a 11.00 Komentované
prohlídky pro přihlášené 

Základní školy
10.00 Den otevřených dveří
v berounských základních
školách, OA a SPgŠ a Jazyková
škola 

Darujte méďu a pomozte
vytvořit rekord 

Vytvořit nový český rekord se
pokusí Farní charita Beroun

v rámci oslav 750. výročí města
a Roku berounského medvěda.
Akce Méďa pro charitu se koná
20. 6. od 11.30 do 15.00 hodin na
Seydlově náměstí v Berouně. Kaž-
dý, kdo přinese plyšového medvíd-
ka, pomůže vytvořit nový český
rekord v jejich počtu na jednom
místě. Na září je pak připravena dal-
ší benefiční akce, na které se
medvídci budou prodávat. Výtěžek
půjde na rozvoj Domova sv. Anežky

České v Berouně, zařízení pro osoby
s Alzheimerovou chorobou. 

Akci podpoří a na jevišti vystou-
pí herečka a moderátorka Michaela
Dolinová a herec Ladislav Ondřej.
Pomozte překonat 8 let starý český
rekord z Muzea Těšínska, kde se
sešlo 1052 medvědů. Nezáleží na
velikosti, stáří ani kondici medvíd-
ka. Pokud se rekord podaří překo-
nat, bude zaregistrován do České
databanky rekordů. Více na
https://www.facebook.com/meda.p
rocharitu a www.charita-beroun.cz

Dopravní omezení

V souvislosti s konáním oslav
budou v centru města na Huso-

vě náměstí a v přilehlých ulicích
platit od 19. do 20. června doprav-
ní omezení.
Husovo náměstí 
19. 6.zákaz zastavení od 06.00 do
20. 6. do 24.00 na parkovacích
zálivech u středové části
20. 6.zákaz zastavení od 06.00 do
24.00 na parkovacích zálivech
vnějších
20. 6.úplná uzavírka od 06.00 do
24.00 hod.
Ul. Havlíčkova od nám. M. Poštové
20. 6. od 09.00 do 24.00 uzavře-
na
Ul. Hradební 
20. 6. od 09.00 do 24.00 (v úseku
od Slapské po kruhový objezd)
uzavřena
Nám. Joachima Barranda 
20. 6. od 06.00 do 24.00 uzavře-
no
Při průchodu průvodu bude uza-
vřena krátkodobě také ulice Tyr-
šova vúseku od Havlíčkova po ulici
VPlzeňské bráně anásledně ulice
Česká vúseku od Husova náměstí
po nám. Joachima Barranda.
Na náměstích bude umístěno pře-
chodné dopravní značení zákaz
zastavení.
Na vjezdu do ulice Havlíčkova na
náměstí M. Poštové bude umístě-
na informační tabule apři uzavírce
zde bude zábrana sobsluhou, kte-
rá bude náležitě poučena o mož-
nosti povolit vjezd pouze osobám
strvalým pobytem stím, že musejí
vyjet zpět opět přes nám.M. Pošto-
vé nikoliv přes ul. Českou.
Seydlovo náměstí
20. 6. bude částečně omezen pro-
voz ina Seydlově  nám, kde se koná
bohoslužba kardinála Duky za
asistence televize.

Olšovský:  Jízda na koni bude brnkačka, horší budou vousy

Coby král Přemysl Otakar II. se
v Berouně objeví herec a režisér

Lumír Olšovský.  Nebude to jeho první
„středověká“ role. 

Jaká je vaše zkušenost s hra-
ním historických postav?

Peška v karlínské Noci na Kar-
lštejně hraju už jedenáctou sezónu,
to je už pořádný kus historie. Pokud
nepočítám postavu „Čas“, jsou moje
zkušenosti v tomhle směru chabé.
Někdy v půli června mám hned dvě
premiéry: Jednoho zdvojice pánů Lau-
rin a Klement a Přemysla v Berouně. 

Byla nutná nějaká speciální
příprava na roli krále? 

Jízdy na koni se naštěstí nebojím,
už jsem jezdil i na divadle. V ulicích
města to bude brnkačka (snad). Na
reálie se kouknu hned po státnicích,
které mám dva dny před průvodem.
Takže největší hrůzu mám vlastně
z nalepování vousů. Neznám herce,
který by ten lepkavo-štípavý mastix
miloval.

Jaký je Váš vztah k Berounu?
Tenhle kraj znám jenom jako

návštěvník. Vlastně líp znám okolní

vody, lesy a vesnice,
než město. Když se
řekne Berounsko,
vždycky se mi vybaví jedno ráno
u kamarádky: vstal jsem z vyhřáté
pece amalým okýnkem viděl cválající
koně vohradě, nad údolím Berounky
se válel mlžný opar. Pohádka!

A co byste  Berounu a Berou-
ňákům k výročí popřál?

Ať jejich město vzkvétá aplní přá-
ní svých občanů dřív, než budou vyslo-
vena. Ať jsou na své město a celý kraj
hrdí a ať k tomu mají i nadále důvod!

PIVOVARY
NA HUSOVĚ NÁMĚSTÍ
Vilém Jince • Hostomice
Starokladenský pivovar • Chýně
Všerad Všeradice • Bobr Zadní
Třebaň • Berounský medvěd
• Sedlčanský Krčín • Bizon
Čižice • U Stočesů Rokycany
• Podlesí Příbram • Purkmistr
• Holba • Pivotéka Beroun



Krátce
�Dalšího jednání se středočeským
hejtmanem o budování obchvatu
Berouna a Králova Dvora se v květ-
nu zúčastnila berounská starostka
přímo na Středočeském krajském
úřadu. Byl dohodnut další postup
s tím, že krajský úřad vytvoří har-
monogram konkrétních kroků
a úkolů.  

� Dotaci ve výši 105 tisíc korun,
kterou Beroun získal v rámci Pro-
gramu regenerace městských
památkových zón, letos město
použilo na opravu omítek Pražské
a Plzeňské brány. Ze svého rozpoč-
tu pak město přidalo částku
244 tisíc korun. Beroun každoroč-
ně využívá možnosti získat z Minis-
terstva kultury ČR tyto prostředky
na opravy objektů v památkové
zóně. Využívá je na opravy vlastních
budov nebo je rozděluje soukro-
mým vlastníkům.

� Poslankyně Věra Kovářová
(STAN) oznamuje změnu hodin pro
veřejnost ve své berounské kance-
láři v Palackého ulici čp. 90 (Dům
U Tří korun, 1. patro). Navštívit ji
můžete každé pondělí od 14.00
do 17.00, v jiný den je možné
schůzku předem dohodnout na
telefonu: 605 866 507 nebo e-mai-
lem: kovarova@psp.cz. Více na
www.vera-kovarova.cz

� U příležitosti svátku Neposkvr-
něného Srdce Panny Marie se
v sobotu 13. června koná Marián-
ské odpoledne v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie v Králově Dvoře
– Počaplech. V 15 hodin začíná
koncert renesanční a barokní hud-
by v podání souboru Musica Pro
Sancta Cecilia a po něm následuje
občerstvení před kostelem.

�Ministerstvo dopravy ČR vytvořilo
webovou aplikaci prostřednictvím,
které si lze ověřit, zda je u vozidla
správně zapsán vlastník vozidla,
vozidlo není v tzv. „polopřevodu“.
Aplikace dostupná na www.dokon-
ceteregistraci.cz . Kontrolu lze pro-
vést na základě vložení čísla
osvědčení o registraci vozidla. Po
potvrzení, jsou sděleny informace,
zda je registrace vozidla dokončena
nebo je nutné registraci dokončit.

www.mesto-beroun.cz 4

Na sídlišti přibydou parkovací stání
Navýšení počtu parkovacích

míst v Berouně, zejména na
Velkém sídlišti, zůstává nadále jed-
nou z priorit radnice. V  rámci
rekonstrukce ulice Pod Homolkou
vzniklo 12 nových podélných stání
u Židovského hřbitova. Dalších 13
míst zde má na své náklady vybu-
dovat sportcentrum Eden.

Další parkoviště s 25 místy má
vyrůst na křižovatce ulic Košťálkova
a Karla Čapka před bývalým výmě-

níkem. Odbor dopravy již nechal
zpracovat projekt, parkoviště by
zde mohlo začít sloužit od příštího
roku. 

V souvislosti s přesunem auto-
busového nádraží k  vlakovému
město zvažuje vybudování dalšího
záchytného parkoviště na pravém
břehu Litavky v oblasti Na Podole.
Na tuto stavbu, která by mohla
nabídnout nová místa, je již vypra-
covaný projekt, který vznikl již před

mnoha lety v souvislosti s výstavbou
aquaparku.

Další záchytné parkoviště na
opačném konci města na Závodí by
mohlo vzniknout po přesunu stáva-
jícího autobusového nádraží. Pokud
se Berounu podaří získat finance
ušetřené v projektu přesunu nádra-
ží, počítá se s revitalizací této oblasti.
Kromě zeleně a propojení cyklostez-
ky je jedním z navrhovaných bodů
i nové parkoviště. (tm) �

O zeleň se bude starat více pracovníků
Beroun před hlavními oslavami

výročí rozkvetl. V centru města
přibyly na několika místech květi-
nové pyramidy a převislé květy zdo-

bí i veřejné osvětlení. Během něko-
lika týdnů se nově vysazené květiny
rozrostou a zcela zakryjí použité
nádoby.

Technické služby Beroun, které
zajišťují květinovou výzdobu na
základě výsledku výběrového říze-
ní, navíc zavedly další změny, které
mají vést ke zlepšení vzhledu zeleně
v Berouně.  Například byla prodlou-
žena pracovní doba pracovníků
údržby zeleně, a to od 6 do 17
hodin. Navíc společnost přijala
nové pracovníky pro údržbu veřejné
zeleně z agenturních zdrojů, pra-
covat by měli rovněž během sobot.
Posílen byl rovněž počet pracovníků
pracujících s křovinořezy. Pro okra-
jové lokality (Zdejcina, Hostim
a další okrajové části Berouna)
Technické služby najmou externí
firmu, která na počátku sezony
s pracemi vypomůže. (tm) �

Město žádá další dotaci na opravu Bezručovy ulice
Beroun se znovu pokouší získat

evropské dotace na opravu
svých ulic. Tentokrát žádá v rámci
posledních dotačních výzev přibliž-
ně 11 milionů korun na rekonstruk-
ci ulice Bezručova. Finanční
spoluúčast města by v případě zís-
kání dotace činila pouhých 15 pro-
cent.  V rámci projektu Bezručova
ulice v novém chce město opravit
povrch celé vozovky od křižovatky
s ulicí Okružní až po křižovatku

s ulicí Pod Studánkou. Podmínkou
je v případě získání dotace dokon-
čení stavby během letošního listo-
padu.

Beroun byl v posledních letech
v získávání dotací na opravy ulic
velice úspěšný. Na rekonstrukci uli-
ce Pod Homolkou a Okružní získal
loni evropskou dotaci přes 16 milio-
nů korun. Nyní se práce dokončují,
slavnostně otevřeny budou úseky
23. června. Kromě povrchu jsou

součástí projektu i podélná stání
v západní části ulice Pod Homolkou
v blízkosti Židovského hřbitova. Ze
svého rozpočtu zde město vybudo-
valo chodníky. Provede i vodorovné
značení pásu pro cyklisty v ulici
Okružní ve směru z centra.  Loni byl
dokončen také projekt Bezpečně
do školy zahrnující opravy částí ulic
Kollárova, Preislerova a  průtah
Jarovem za více než 23 milionů
korun. (tm) �

Zájemců o pronájem Plzeňky přibývá
Podzimní program Kulturního

domu Plzeňka se rychle zaplňuje,
a to i přesto, že rekonstrukce je stále
v  plném proudu. Na podzim zde
vypuknou tančení kurzy, objednané
jsou již termíny mnoha maturitních
plesů. Slavnostní otevření Plzeňky se
chystá na 2. září, objekt si ale můžete
prohlédnout již v rámci oslav 20. červ-
na (Více na str. 3).

Byla ukončena dvě výběrová říze-
ní, ato na vybavení interiéru apořízení
techniky jako jsou projektory a pro-
mítací plátno v ceně cca  1,7 milionu
korun. MKC Beroun již připravilo celo-
roční rámcovou dramaturgii, která

nabídne pestrou škálu zábavných
i naučných programů, které mají
uspokojit návštěvníky napříč celou
diváckou obcí. Dramaturgie bude pra-
covat s pravidelnými tematickými cyk-
ly, mezi které budou vkládány další
jednorázové projekty a v neposlední
řadě se též počítá s pořadateli, kteří
využijí nově zrekonstruované prostory
k pořádání akcí vlastních. Již v tuto
chvíli se budoucímu provozovateli hlá-
sí řada zájemců o pronájem prostor,
ať už jsou to školy se svými maturit-
ními plesy, či firmy poptávající mož-
nosti uspořádání svých firemních
akcí. T. Suchý

O malé projekty
nemají stavební

firmy zájem

Nové chodníky u železničních
přejezdů na Závodí má v plá-

nu vybudovat město Beroun. Chce
tak navázat na stavbu chodníků,
které přes přejezdy postaví České
dráhy. Třebaže již město vyčlenilo
peníze v rozpočtu a vypsalo výbě-
rové řízení na stavbu chodníků
ivybudování veřejného osvětlení,
stavba musela být kvůli nezájmu
stavebních firem posunuta. Do
výběrového řízení na stavbu chod-
níků za 800 000 korun se totiž při-
hlásila jediná firma, která navíc
požadovala výrazně vyšší sumu.
Odalším postupu má jednat červ-
nové zastupitelstvo.

Na protější straně města, na
mostě na Zavadilku, chystá rekon-
strukci vlastník komunikace Stře-
dočeský kraj. Město toho chce
využít pro rozšíření stávajícího
úzkého chodníku. V současnosti
je vše na samém počátku, kdy kraj
chystá projektovou dokumentaci.

(tm) �



www.mesto-beroun.cz 5

Usnesení ze schůze Rady města Beroun, konané dne 13. 5. 2015

RM 1) souhlasí se zvýšením měsíční odměny neuvolněným členům zastu-
pitelstva a 2) doporučuje zastupitelstvu stanovit od 1. 7. 2015 odměny
v maximální výši podle přílohy č.1 nařízení vlády č.37/2003 Sb., oodměnách
za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, takto:
Pevná složka odměny za výkon funkce: člen rady 2 060 Kč; předseda výboru
zastupitelstva nebo komise rady 1 708 Kč; člen zastupitelstva 476 Kč; Pří-
platek podle počtu obyvatel 373 Kč. V  případě souběhu výkonu několika
funkcí náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva města odměna pouze
za výkon funkce, za kterou podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší
odměna, apříplatek podle počtu obyvatel. V případě zvolení nebo jmenování
do funkce po 1. 7. 2015 bude odměna poskytována ode dne zvolení nebo
jmenování do funkce. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát
v ZM po 1. 7. 2015 bude odměna poskytována ode dne tohoto nástupu.
V případě budoucí změny nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za
výkon funkce členům zastupitelstev, bude odměna poskytována v nové
maximálně přípustné výši.
RM 1) souhlasí se zvýšením měsíčních odměn fyzickým osobám, které
nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva
nebo komise rady a2) doporučuje zastupitelstvu rozhodnout o jejich posky-
tování od 1. 7. 2015 ve výši 1 708 Kč. V případě zvolení nebo jmenování
do funkce po 1. 7. 2015 bude odměna poskytována ode dne zvolení nebo
jmenování do funkce. V případě budoucí změny nařízení vlády č. 37/2003
Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, bude odměna
poskytována v  nové maximálně přípustné výši odměny pro neuvolněné
členy zastupitelstva za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo
komise rady.
RM 1) vyhlašuje nabídku uchazeče Proact Czech Republic, s. r. o. Praha
10-Michle, jako nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na veřejnou zakázku
„Konsolidace IT a nové služby TC ORP Beroun“. 2) souhlasí s uzavřením
Kupní smlouvy o odběru PHM s AUTO MASARIK s. r. o., se sídlem Čisovice
v předloženém znění.
RM schvaluje účetní závěrku MKC Beroun, příspěvkové organizace, za
účetní období roku 2014.
RMbere na vědomízápis č.4/2015 ze zasedání komise pro výchovu avzdě-
lávání (školská komise), konaného dne 27. 4. 2015.
RM 1) ruší své usnesení č. 477/2014 ze dne 17. 9. 2014. 2) souhlasí s uza-
vřením kupní smlouvy s panem D. G. na prodej pozemků v k. ú. Beroun č.
p. 1053/133 o výměře 95 m2 – trvalý travní porost, st. 7622 o výměře
39 m2 – zastavěná plocha, č. p. 1053/131 o výměře 9 m2 – ostatní plocha
a č. p. 1053/132 o výměře 1 m2 – trvalý travní porost, za celkovou kupní
cenu 288 000 Kč a 2) doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout
obdobné usnesení.
RM 1) souhlasí s uzavřením kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného
břemene – služebnosti stezky a cesty na pozemek st. 1361/1 – zastavěná
plocha a nádvoří (společný dvůr) o výměře 701 m2 se Společenstvím
vlastníků pro dům č. p. 610 Beroun, se sídlem Štěpánkova 610, Beroun za
dohodnutou kupní cenu 150 Kč/m2 celkem tedy 105 150 Kč. Kupující též
uhradí náklady spojené s vypracováním geometrického plánu ve výši

3 500 Kč. 2) doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné
usnesení.
RM 1) nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 17
v domě č. p. 55 včetně příslušného spoluvlastnického podílu o velikosti
541/2840 na společných částech budovy č. p. 55 a na pozemku č. p. 228,
vše v obci Beroun, k. ú. Zdejcina, za cenu 300 000 Kč s panem M. P. a 2)
doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné usnesení.
RM souhlasí s uzavřením dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce ze dne
28. 6. 2000 s Římskokatolickou farností Beroun na výpůjčku nemovitosti
– stavby bez čp/če, občanské vybavenosti, která je součástí pozemku st.
858 o výměře 113 m2 v k. ú. Beroun, ke dni 31. 5. 2015.
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu
č. 0356/2011/NAJ/OMI ze dne 1. 6. 2011 s manželi P. a B. Z. na pronájem
části pozemku č. p. 1502/8 o výměře 78 m2 – ostatní plocha, zeleň v k. ú.
Beroun, za cenu 20 Kč/m2, za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou,
s měsíční výpovědní dobou.
RM 1)bere na vědomí předložené žádosti obyt ve vlastnictví města Beroun
včetně stanoviska Komise bytové Rady města Beroun. 2) souhlasí s uza-
vřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní H. P. na dobu
určitou o 3 měsíce od 1. 6. 2015 do 31. 8. 2015, za podmínky, že nájemce
výše uvedeného bytu písemně požádá do 31. 5. 2015 oprodloužení nájemní
smlouvy a doplatí veškeré dlužné částky za nájemné a služby. 3) souhlasí
s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní I. K. na dobu
určitou o 1 rok, od 1. 6. 2015 do 31. 5. 2016. 4) souhlasí s uzavřením
dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní J. F. na dobu určitou o 1
rok, od 1. 6. 2015 do 31. 5. 2016 5) souhlasí s uzavřením dodatku a pro-
dloužením nájemní smlouvy s paní J. Š. na dobu určitou o 1 rok, od 1. 6.
2015 do 31. 5. 2016. 6) souhlasí s ustanovením lhůty pro podání písemné
žádosti nájemců domu č. p. 767, Talichova ulice Beroun. Žádost oprodloužení
nájemní smlouvy podají nájemci nejpozději 60 dnů před termínem ukončení
nájemní smlouvy. V případě nedodržení této lhůty ze strany nájemce,
nebude nájemní smlouva dále prodloužena.
RM bere na vědomí zápis č. 3/2015 ze zasedání komise bytové, konaného
4. 5. 2015.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o právu k provedení stavby se Středo-
českým krajem, se sídlem Zborovská 11, Praha 5-Smíchov, zastoupený
Krajskou správou aúdržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou orga-
nizací za účelem rekonstrukce mostu ev. č.11533-2 na pozemky ve vlastnictví
města Beroun č. p. 870/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace, č. p. 2243/7
– ostatní plocha, ostatní komunikace ač. p. 2423/1 – ostatní plocha, ostatní
komunikace, vše v k. ú. Beroun, podle projektové dokumentace na uvedenou
stavbu.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronajímat garážové stání
v budově bez čp/če, která je součástí pozemku st. 4083/1 v k. ú. Beroun
(budova bývalé kotelny v Hlinkách) za cenu 1 500 Kč/měsíc/osobní auto-
mobil, případně motocykl za cenu 450 Kč/měsíc (cena je včetně 21 % DPH).
V případě, že se sejde více nabídek, rozhodne rada města losováním.
RM 1) bere na vědomí písemnou zprávu z jednacího řízení bez uveřejnění
a 2) souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne
29. 1. 2015 na vícepráce a navýšením ceny z původní ceny 15 995 019 Kč

KOUPALIŠTĚ A LETNÍ KINO ZAHÁJÍ SEZONU
S mírným zpožděním zahájí letošní sezonu venkovní koupaliště na Vel-
kém sídlišti. Své brány otevře od 1. července. Důvodem je nutná výměna
výtlačných trysek velkého bazénu včetně úpravy části potrubí. 
Letní kino zahájí sezonu 26. 6. Těšit se můžete na filmy: Život je život,
Klub rváčů, Exmachina aj. (tm) �

Okolí skateparku se dočká vyčištění
Město vybralo ve výběrovém říze-

ní firmu, která provede revita-
lizaci a terénní úpravu plochy
u skateparku, které vlastní město
a kde se v červnu poprvé pojedou
závody Světového poháru. Na projekt
město uvolnilo přes čtvrt milionu
korun. Předmětem veřejné zakázky

je neudržovaná a zarostlá plocha,
která bude upravena, založen zde
bude nový travnatý povrch vhodný
pro odpočinek. Odstraněna a odvo-
zena bude stávající suť a další nežá-
doucí materiál. Součástí zakázky je
i geodetické zaměření a vytyčení
předmětného pozemku. (tm) �

Švýcaři si prohlédnou, jak pokračuje
stavba nádraží

Jak pokračuje výstavba nového
autobusového nádraží, se přijedou

do Berouna podívat představitelé
Programu švýcarsko-české spolu-
práce. Zástupci švýcarského posky-
tovatele dotace spolu s pracovníky
Ministerstva financí ČR a Minister-
stva životního prostředí ČR se na
prvním takzvaném prezentačním
kontrolním dnu sejdou 3. června.
Pozvaní jsou rovněž zástupci médií,
partneři projektu i předsedové komi-
sí. Delegaci nejprve v obřadní síni

radnice ve 14.00 hodin slavnostně
přijme starostka města Šárka Endr-
lová. Následně se účastníci přesu-
nou na stávající autobusové nádraží,
kde zástupci města znovu představí
záměr dalšího využití tohoto pro-
stranství. Beroun má totiž šanci na
tuto etapu získat od švýcarské strany
ušetřené finance z hlavního projek-
tu. Historickým autobusem RTO spo-
lečnosti Probo Bus pak delegace
zamíří na staveniště u vlakového
nádraží. (tm) �

Ve městě bude více kamer
Více bezpečnostních kamer ve měs-

tě, statistické přehledy otom, kde
strážníci zasahují i nový web. To by
měl v budoucnu umožnit nový infor-
mační systém určený pro městské
policie. Velitel MP Beroun Pavel Novák
společně se starostkou Šárkou Endr-
lovou si jej vyzkoušeli v Třebíči a plá-
nují jeho zavedení rovněž v Berouně.
Díky schválenému rozpočtu pro měst-

kou policii, budou moci být instalo-
vány nové kamery na Náměstí J. Bar-
randa a na Velkém sídlišti. Nový
systém, který úspěšně funguje vřadě
dalších měst, umožní evidenci všech
druhů událostí, on-line zadávání
zterénu ivyhledávání dle kritérií ista-
tistiku práce jednotlivých strážníků.
Cílem je zvýšit efektivnost a zajistit
větší bezpečnost občanů. (tm) �



www.mesto-beroun.cz 6

Usnesení ze schůze Rady města Beroun, konané dne 29. 4. 2015

s DPH na 16 066 702Kč s DPH akce „ Bezpečně za sportem“ se zhotovitelem
akce firmou POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA a.s., se sídlem Praha 1-
Nové Město v předloženém znění.
RM 1) bere na vědomí písemnou zprávu z jednacího řízení bez uveřejnění
a 2) souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke  Smlouvě o dílo na akci „SPOR-
TUJEME RÁDI – ČÁST 3: HŘIŠTĚ HLINKY“ ze dne 2. 2. 2015 se zhotovitelem
společností VYSSPA Sports Technology s. r. o. v předloženém znění.
RM 1) bere na vědomí požadavek občanů na zajištění správce na hřiště
Vorel a2) pověřuje tajemníka úřadu návrhem organizačních opatření k zajiš-
tění provozu hřiště.
RM 1) souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Chodníky
Závodí – Přejezdy ČD – část A stavba chodníků“ 2) souhlasí se zrušením
zadávacího řízení veřejné zakázky „Chodníky Závodí – Přejezdy ČD – část
B osvětlení chodníků“.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města Beroun uzavřít dodatky ke
smlouvám o nájmu nebytového prostoru na pronájem garážových stání
v budově bez čp/če, technického vybavení, která je součástí pozemku st.
4083/1 v k. ú. Beroun a to ke smlouvě č. 0016/2005/NAJ/MM ze dne
30. 5. 2005 (stání č. 1 horní patro); č. 0023/2009/NAJ/MM ze dne 18. 12.
2009 (stání č. 4 horní patro); č. 0413/2012/NAJ/OMI ze dne 1. 11. 2012
(stání č. 5 horní patro); č. 0032/2006/NAJ/MM ze dne 31. 7. 2006 (stání
č. 7 horní patro); č. 0128/2008/NAJ/MM ze dne 15. 1. 2008 (stání č. 8
horní patro); č. 0274/2013/NAJ/OMI ze dne 7. 6. 2013 (stání č. 9 horní
patro); č.0003/2003/NAJ/MM ze dne 10. 12. 1997 (stání č.10 horní patro);
č. 0015/2003/NAJ/MM ze dne 24. 6. 1998 (stání č. 11 horní patro);
č. 0035/2003/NAJ/MM ze dne 31. 5. 2000 (stání č. 13 horní patro);
č. 0326/2012/NAJ/OMI ze dne 24. 8. 2012 (stání č. 1 spodní patro);
č. 0020/2009/NAJ/MM ze dne 27. 10. 2009 (stání č. 2 spodní patro);
č. 0007/2008/NAJ/MM ze dne 18. 6. 2008 (stání č. 3 spodní patro);
č. 0025/2003/NAJ/MM ze dne 13. 1. 2003 (stání č. 5 spodní patro);
č. 0295/2003/NAJ/MM ze dne 15. 1. 2004 (stání č. 6 spodní patro);
č. 0442/2011/NAJ/MM ze dne 1. 8. 2011 (stání č. 7 spodní patro);
č. 0029/2004/NAJ/MM ze dne 22. 12. 2004 (stání č. 8 spodní patro);
č. 0037/2003/NAJ/MM ze dne 22. 11. 1999 (stání č. 9 spodní patro);
č. 0025/2009/NAJ/MM ze dne 21. 12. 2009 (stání č. 10 spodní patro);
č.0042/2003/NAJ/MM ze dne 29. 6. 2000 (stání č. 11 spodní patro);
č. 0039/2003/NAJ/MM ze dne 17. 5. 2000 (stání č. 12 spodní patro) se
současnými nájemci jednotlivých garážových stání. Předmětem uzavíraných
dodatků je potvrzení změny výše nájemného za pronájem garážového stání
pro osobního automobil 1 500 Kč/měsíc/osobní automobil, pro motocykl
450 Kč/měsíc/motocykl (bez valorizace).
RM souhlasí se zadáním veřejné zakázky v režimu článku VI. odst. 5 vnitřní
směrnice č. 1/2012.
RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 5 000 Kč Junáku – českému
skautu, středisko 04 Beroun, z. s., se sídlem Seydlovo nám. 24/5, Beroun-
centrum, na dopravu dětí a materiálu při uskutečnění letního tábora v ter-
mínu 4.–18. 7. 2015 u obce Městečko u Křivoklátu a s uzavřením
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních
produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného
pořádku, občanskému sdružení Lomikámen, o.s., se sídlem Bezručova 928,
Beroun, dne 26. 6. 2015 od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro veřejnou hudební
produkci – Jiná káva pod širým nebem, konanou v areálu bývalých kasáren
v Berouně u provozovny Jiná káva.
RM 1) povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních
produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného
pořádku, J. S. dne 15. 5. 2015 a dne 16. 5. 2015 od 22.00 hod. do 23.00
hod. pro živou hudební produkci v kempu Plešivec, Lidická ul. Beroun a 2)
nepovoluje výjimku pro tuto akci ve dnech 15. 5. 2015 a 16. 5. 2015 od
23.00 hod. do 06.00 hod. následujícího dne.

RM souhlasí s uzavřením dodatku k nájemním smlouvám č. 2002746601,
2002746502, 2002746701, 2002746302, 2002745902, 2002746102,
2002746002 uzavřených na základě rámcové smlouvy onájmu motorových
vozidel ze dne 30. 10. 2013 mezi městem Beroun a společností ARVAL CZ
s. r. o., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127,v předloženém znění.
RM 1) odvolává Mgr. Kateřinu Vickovou z  funkce tajemnice Komise pro
prevenci kriminality, 2) jmenuje Mgr. Ivu Ludvíkovou (odbor sociálních věcí,
zdravotnictví a školství MěÚ Beroun) tajemnicí Komise pro prevenci kri-
minality.
RM souhlasí s  uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Beroun, jako
půjčitelem a Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Středo-
českého kraje v předloženém znění.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s přijetím a přidělením
dotace ve výši 105 tis. Kč z Programu regenerace MPZ na rok 2015 podle

zásad Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory
v Programu regenerace MPR a MPZ na opravu omítek Pražské a Plzeňské
brány.
RM bere na vědomí informaci o přípravě XXXIII. ročníku Mezinárodního
hudebního festivalu Talichův Beroun.
RMbere na vědomí zápis č.3/2015 ze zasedání komise pro sport asportovní
dotace, konaného 13. 4. 2015.
RM schvalujeuzavření veřejnoprávních smluv oposkytnutí dotací na spor-
tovní činnost v roce 2015 mezi městem Beroun a jednotlivými subjekty
takto:
RM 1) stanoví platy ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných
městem Beroun jako příspěvkové organizace podle předložených platových
výměrů s účinností od 1. 4. 2015 a dále 2) stanoví pro uvedené ředitele
maximální výši odměn na rok 2015 v navržené výši.
RM souhlasí s tím, aby Jungmannova ZŠ přijala na základě uzavřené
darovací smlouvy finanční dar ve výši 27 744 Kč odpovídající výši záloh za
obědy ve školní jídelně za období od 1. 9. 2015 do 31. 1. 2016 ve prospěch
žáků školy od nadačního fondu Drab foundation – nadační fond, se sídlem
Tržiště 366/13, Praha 1 z projektu „Obědy dětem“.
RM bere na vědomí informaci o výsledku inspekční činnosti provedené
Českou školní inspekcí v MŠ Drašarova 1447 ve dnech 6.–8. ledna 2015. 
RM doporučuje zastupitelstvu přijmout dotaci z Programu prevence kri-
minality Ministerstva vnitra ČR pro rok 2015 na realizaci projektů „Beroun
– společně proti domácímu násilí“ ve výši 42 000 Kč a „Beroun – pobytový
tábor pro děti ze sociokulturně znevýhodněných rodin“ ve výši 109 000
korun. 
RM schvaluje 1) uzavření Smlouvy o finanční podpoře projektu „Beroun
– společně proti domácímu násilí“ mezi městem Beroun a městem Králův
Dvůr, v předloženém znění. 2) uzavření Smlouvy o finanční podpoře projektu
„Beroun – společně proti domácímu násilí“ mezi městem Beroun aměstem
Zdice, v předloženém znění. 3) uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění
projektu „Beroun – společně proti domácímu násilí“ mezi městem Beroun
a společností PROBO BUS a. s., v předloženém znění.
RM souhlasí s podáním návrhu k příslušnému soudu na odvolání města
Beroun z funkce opatrovníka nesv. Z. S.
RM1) souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na bezúplatný převod pozem-
ků v k. ú. Beroun č. p. 1326/11 o výměře 71 m2 – trvalý travní porost, č.
p. 1337/37 o výměře 309 m2 – orná půda, č. p. 2264/52 o výměře 122 m2

– ostatní plocha, ostatní komunikace, č. p. 2264/25 o výměře 644 m2 –
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. p. 2264/13 o výměře 752 m2 –
ostatní plocha, ostatní komunikace z vlastnictví Středočeského kraje, se
sídlem Zborovská 81/11, Praha 5 do vlastnictví města Beroun, 2)doporučuje
zastupitelstvu přijmout obdobné usnesení.
RM 1) souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem J. D., Z. K. a L. R. na
prodej pozemků č. p. 1532/16 o výměře 855 m2 – ostatní plocha a č. p.
1543/2 o výměře 926 m2 – zahrada v k. ú. Beroun, za celkovou kupní cenu
573 500 Kč a2)doporučujeZastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné
usnesení. 
RM 1) nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na část pozemku č. p. 518/2
– orná půda o výměře 531 m2 v k. ú. Zdejcina s panem M. V. z důvodu toho,
že se jedná oornou půdu apozemek je v současné době předmětem nájemní
smlouvy s panem J. M. na dobu neurčitou za účelem provozování hospo-
dářské činnosti. 2) doporučuje zastupitelstvu přijmout obdobné usnese-
ní.
RM 1) nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na část pozemku č. p. 1/1 –
ostatní plocha (ostatní komunikace) ovýměře 35m2 v k. ú. Jarov uBerouna
spaní I. P. z důvodu toho, že se jedná ouliční prostor, který je nutné zachovat
a 2) doporučuje zastupitelstvu přijmout obdobné usnesení.
RM 1) nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na část pozemku 1532/5 –
ostatní plocha o výměře cca 1648 a pozemku č. p. 1532/9 – trvalý travní
porost ovýměře 739m2 v k. ú. Beroun, se společností Housing Development
s. r. o., se sídlem Kollárova 1822, Beroun, 2) doporučuje zastupitelstvu při-
jmout obdobné usnesení.
RM 1) souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku st. 421
o výměře 11 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez
čp/če, občanská vybavenost v k. ú. Beroun z vlastnictví Římskokatolické
farnosti Beroun, se sídlem Seydlovo nám. 24/5, Beroun-centrum do vlast-
nictví města Beroun, za celkovou kupní cenu 1 000 Kč a 2) doporučuje
zastupitelstvu přijmout obdobné usnesení.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provedení stavby za účelem
vybudování chodníku, úpravy stávající dešťové kanalizace ukončené na
pozemku č. p. 2293/5 ačástečné rozšíření komunikace v ul. Pod Vodojemem
podle projektové dokumentace mezi městem Beroun a P. M.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 7720863856
ze dne 6. 1. 2015 pojišťovnou Kooperativa a. s., Vienna Insurance Group
na rok 2015, v předloženém znění.



www.mesto-beroun.cz 7

RM 1) souhlasí s odpisem pohledávky nezaplaceného nájemného za rok
2014 podle „Smlouvy o nájmu nebytových prostor“ a „Dodatku č. 1“ v cel-
kové výši 162 840 Kč spolku Lomikámen, o. s., se sídlem Bezručova č. p.
928, Beroun-město a2)doporučuje zastupitelstvu přijmout obdobné usne-
sení.
RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje části pozemku č. p. 551/8 –
orná půda o výměře cca 260 m2 v k. ú. Beroun, v předloženém znění.
RMsouhlasí se zveřejněním záměru města prodeje pozemků v k. ú. Zdenčina
č. p. 232/7 o výměře 823 m2 – ostatní plocha, č. p. 232/8 o výměře 769 m2

– ostatní plocha,; č. p. 234/4 o výměře 525 m2 – ostatní plocha, č. p. 234/5
o výměře 429 m2 – ostatní plocha, č. p. 234/6 o výměře 13 m2 – ostatní
plocha, č. p. 234/3 o výměře 751 m2 – ostatní plocha,; č. p. 236/2 o výměře
659 m2 – ostatní plocha, č. p. 236/3 o výměře 569 m2 – ostatní plocha,
č. p. 236/4 ovýměře 569m2 – ostatní plocha, jiná plocha, č. p. 236/5ovýměře
578 m2 – ostatní plocha, za cenu 130 Kč/m2, podle předloženého zákresu. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru projednávat směnu části pozemku
č. p. 316/11 – orná půda ovýměře 266m2 v k. ú. Beroun, podle předloženého
zákresu. 
RM souhlasí s uzavřením: 1) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu
zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou mezi městem Beroun
a nájemcem paní M. K. na dobu určitou od 1. 6. 2015 do 31. 5. 2017, v pře-
dloženém znění. 2) Dodatku č.3 ke Smlouvě onájmu bytu zvláštního určení
v domě s pečovatelskou službou mezi městem Beroun a nájemcem paní
H. K. na dobu určitou od 1. 6. 2015 do 31. 5. 2017, v předloženém znění.
3) Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu bytu zvláštního určení v domě s pečo-
vatelskou službou mezi městem Beroun a nájemcem paní M. P. na dobu
určitou od 1. 6. 2015 do 31. 5. 2017, v předloženém znění.
RM souhlasí: 1) s převodem družstevního podílu v bytovém družstvu BD
Palouček, družstvu, se sídlem Palouček 1709, Beroun mezi panem K. P.,
paní E. P. (jako „převodce“) apanemT. S., paní I. S. (jako „nabyvatel“) k bytu
v domě č. p. 1709, Palouček, Beroun, za podmínek podle stanov bytového
družstva, v předloženém znění. 2) s uzavřením Dohody o skončení nájmu
bytu mezi městem Beroun, BD Palouček, družstvem, se sídlem Palouček
1709, Beroun (oba společně na straně jedné jako pronajímatel“) a panem
K. P., paní E. P. na byt v domě č. p. 1709, Palouček, Beroun, za podmínek
dle stanov bytového družstva, v předloženém znění. 3) s uzavřením Smlouvy
o nájmu bytu mezi BD Palouček, družstvem, se sídlem Palouček 1709,
Beroun, městem Beroun (jako „pronajímatel“) a panem T. S., paní I. S. (na
straně druhé jako „nájemce“) na byt v domě č. p. 1709, Palouček, Beroun,
za podmínek podle stanov bytového družstva, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt v Talichově ulici 767,
Beroun s paní A.V. na dobu určitou 6 měsíců od 1. 5. 2015 do 31. 10. 2015.
RM 1) souhlasí s fyzickou likvidací majetku a s následným odepsáním
z účetnictví podle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne 8. 4. 2015.
Pořizovací hodnota likvidovaného majetku je celkem 24 374,60 Kč. 2)
doporučuje Zastupitelstvu města Beroun odsouhlasit fyzickou likvidaci
majetku a následného odepsání z účetnictví podle návrhu komise pro
likvidaci majetku ze dne 8. 4. 2015. Pořizovací hodnota likvidovaného
majetku je 1 154 989,58 Kč.
RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy k provedení Autorského dozoru
na akci „MŠ DRAŠAROVA 1447 – SANACE, ZATEPLENÍ“ mezi městem Beroun
a společností SUDOP Project Plzeň a. s., Plachého 1007/35, Plzeň, v před-
loženém znění.
RM 1) souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Sejdeme
se na Plzeňce – Vybavení interiéru (část A– nábytek)“ 2) schvaluje zadávací
podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Sejdeme se na Plzeňce – Vyba-
vení interiéru (část A – Nábytek) – opětovné vypsání” a 3) souhlasí s pří-
padným zapracováním připomínek Úřadu Regionální rady region soudržnosti
střední Čechy. 4) jmenuje komisi pro otevírání obálek a její náhradníky,
která bude plnit funkci komise pro posouzení a hodnocení nabídek. 5)
schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Sejdeme
se na Plzeňce – Vybavení interiéru (část C – Projektory)“ a souhlasí s pří-
padným zapracováním připomínek Úřadu Regionální rady region soudržnosti
střední Čechy. 6) jmenuje komisi pro otevírání obálek a její náhradníky,
která bude plnit funkci komise pro posouzení a hodnocení nabídek.
RM 1) vyhlašuje nabídku č. 3 společnosti DIVADELNÍ SLUŽBA PRAHA,
s. r. o. jako nejvhodnější nabídku vzadávacím řízení veřejné zakázky malého
rozsahu „Sejdeme se na Plzeňce – Vybavení interiéru (část B – divadelní
textilie)“. Nabídková cena je 92 029,60Kč bez DPH. 2) souhlasí s uzavřením
smlouvy o dílo na akci „Sejdeme se na Plzeňce – Vybavení interiéru (část
B – divadelní textilie)“ se společností DIVADELNÍ SLUŽBA PRAHA, s. r. o.
v předloženém znění. Kupní cena je 92 029,60 Kč bez DPH.
RM 1) vyhlašuje nabídku pana Davida Rambouského, Komárov u Hořovic
– Jivina jako nejvhodnější nabídku vzadávacím řízení veřejné zakázky malého
rozsahu „Revitalizace prostoru u skateparku v Berouně“. Celková cena díla
je 270 917 Kč (dodavatel není plátce DPH). 2) souhlasí s uzavřením smlouvy

o dílo na akci „Revitalizace prostoru u skateparku v Berouně“ s Davidem
Rambouským v předloženém znění. Výše ceny díla je 270 917 Kč.
RM 1) schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Kou-
paliště Velké sídliště – výměna výtlačných trysek velkého bazénu“. 2)
jmenuje komisi pro otevírání obálek a její náhradníky, která bude plnit
funkci komise pro posouzení a hodnocení nabídek.
RM1) schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Chod-
níky Závodí – přejezdy ČD“ (část A– výstavba chodníků) 2) jmenuje komisi
pro otevírání obálek a její náhradníky, která bude plnit funkci komise pro
posouzení a hodnocení nabídek.
RM1)schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Chod-
níky Závodí – přejezdy ČD“ (část B – veřejné osvětlení) 2) jmenuje komisi
pro otevírání obálek a její náhradníky, která bude plnit funkci komise pro
posouzení a hodnocení nabídek.
RM 1) souhlasí s upraveným návrhem zápisu do Kroniky města Beroun za
rok 2014. 2) schvaluje Statut pracovní skupiny – letopisecká komise.
RM bere na vědomí zápis z jednání pracovní skupiny – letopisecké komise
ze dne 13. 4. 2015.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních
produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného
pořádku, v  platném znění, Alanu Karlovskému, se sídlem Praha 9, dne
1. 8. 2015 od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro koncert Czech Floyd (revival) v Let-
ním kině Beroun. 
RM bere na vědomí informaci o dosavadním průběhu a výsledku soudního
řízení před Okresním soudem v Berouně k žalobě M. E. proti městu Beroun
o zaplacení částky ve výši 120 000 Kč s příslušenstvím, včetně písemného
vyjádření města Beroun k podanému odvolání žalobce proti rozsudku
Okresního soudu v Berouně ze dne 3. 2. 2015.
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku na výměnu mládeže v hodnotě
20 000 Kč.
RM souhlasí s uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru
pro účely ekologické výchovy ve školách města Beroun a ekologických pro-
jektů města Beroun ve výši 15 000 Kč, mezi městem Beroun jako obdaro-
vaným aspolečností Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 1359/11,
Praha 5 jako dárcem, v předloženém znění.

Usnesení ze schůze Rady města Beroun, konané dne 15. 4. 2015

RM vydává nařízení č. 1/2015, kterým se mění nařízení č. 4/2014, kterým
se vydává tržní řád, ve znění nařízení č. 5/2014, v předloženém znění.
RM 1) souhlasí s uzavřením smlouvy o partnerství v rámci projektu „Bez-
ručova ulice v novém“ financovaného z ROP NUTS 2 střední Čechy mezi
městem Beroun a Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje. 2)
souhlasí s uzavřením smlouvy o partnerství v rámci projektu „Bezručova
ulice v novém“ financovaného z ROP NUTS 2 střední Čechy mezi městem
Beroun a Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje. 3) souhlasí
s uzavřením smlouvy o partnerství v rámci projektu „Bezručova ulice
v novém“ financovaného z ROP NUTS 2 střední Čechy mezi městem
Beroun a firmou PROBO BUS, a. s. v předloženém znění.
RM bere na vědomí zápis č. 3/2015 ze zasedání komise výstavby konaného
10. 3. 2015.
RM bere na vědomí zápis č. 3/2015 ze zasedání komise dopravy, konaného
1. 4. 2015.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce na pozemek st. 1812/9 –
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 247 m2, jehož součástí je budova
s č. p. 192 – stavba občanského vybavení, ul. U Kasáren, 266 01 Beroun-
město a část pozemku st. 1812/1 o výměře 184 m2 – zastavěná plocha
a nádvoří, vše v k. ú. Beroun, mezi městem Beroun, jako půjčitelem
a spolkem Lomikámen, o. s., se sídlem Bezručova č. p. 928, Beroun-
město, jako vypůjčitelem na dobu určitou od 1. 4. 2015 do 30. 6. 2033,
za účelem provozování terapeutické dílny „Jiná káva“.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provedením stavby na vybu-
dování oplocení za účelem vymezení hranice mezi pozemkem č. p. 141/3
a pozemky č. p. 140/1, č. p. 141/1 a st. 382/3 vše v k. ú. Beroun. Plot
bude vybudován na pozemcích města v souladu s geodetickým zaměřením
a proveden formou zabetonovaných sloupků bez podezdívky do terénu
s nataženým drátěným poplastovaným pletivem zelené barvy, mezi měs-
tem Beroun a MŠ Tovární 44, příspěvková organizace, se sídlem Be-
roun 2, Tovární č. p. 44.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronajímat část pozemku č.
p. 1502/8 o výměře 78 m2 – ostatní plocha, zeleň v k. ú. Beroun, za cenu
20 Kč/m2, za účelem využití jako zahrada (pozemek je oplocen). 
RM souhlasí se zveřejněním záměru města prodat pozemky v k. ú. Beroun
č. p. 1053/133 o výměře 95 m2 – trvalý travní porost, st. 7622 o výměře
39 m2 – zastavěná plocha, č. p. 1053/131 o výměře 9 m2 – ostatní plocha
a č. p. 1053/132 o výměře 1 m2 – trvalý travní porost, za cenu 2 000



www.mesto-beroun.cz 8

Kč/m2, podle předloženého zákresu. Pozemky jsou dotčeny stavbami
jiného vlastníka. 
RM 1) souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt v Talichově ulici
767, Beroun, s panem Š. Š. na dobu určitou 6 měs. od 1. 1. 2015 do
30. 6. 2015. 2) bere na vědomí předložené žádosti o byt ve vlastnictví
města Beroun včetně stanoviska Komise bytové Rady města Beroun. 3)
souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt v Talichově ulici 767,
Beroun, s paní L. Y. na dobu určitou 3 měsíce. 4) souhlasí s uzavřením
nájemní smlouvy na byt v Talichově ulici 767, Beroun, s panem J. Z. na
dobu určitou 6 měsíců. 5) souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením
nájemní smlouvy s paní M. B. na dobu určitou o 1 rok. 6) souhlasí s uza-
vřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní H. V. a panem
V. V. na dobu určitou o 1 rok. 7) souhlasí s uzavřením dodatku a pro-
dloužením nájemní smlouvy s panem V. B. na dobu určitou o 6 měsíců,
za podmínky, že do 30. 4. 2015 písemně požádá o prodloužení nájemní
smlouvy. 8) souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní
smlouvy s panem M. F. na dobu určitou o 1 rok. 9) souhlasí s uzavřením
dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní H. K. na dobu určitou
o 1 rok. 10) souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní
smlouvy s paní H. K. na dobu určitou o 1 rok. 11) souhlasí s uzavřením
dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s panem F. J. na dobu určitou
o 1 rok. 12) souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní
smlouvy s paní M. P. na dobu určitou o 1 rok. 13) souhlasí s uzavřením
dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s panem V. Z. na dobu určitou
o 6 měsíců, za podmínky, že do 30. 4. 2015 písemně požádá o prodloužení
nájemní smlouvy. 14) souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením
nájemní smlouvy s panem J. R. na dobu určitou o 6 měsíců, za podmínky,
že do 30. 4. 2015 písemně požádá o prodloužení nájemní smlouvy.15)
souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní L.
S. na dobu určitou o 6 měsíců, za podmínky, že do 30. 4. 2015 písemně
požádá o prodloužení nájemní smlouvy. 16) souhlasí s uzavřením dodatku
a prodloužením nájemní smlouvy s paní P. N. a panem J. N. na dobu
určitou o 1 rok. 17) souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením
nájemní smlouvy s paní J. K. na dobu určitou o 1 rok. 18) souhlasí s uza-
vřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní P. K. a panem
P. K. na dobu určitou o 1 rok. 19) souhlasí s uzavřením dodatku a pro-
dloužením nájemní smlouvy s paní M. P. a panem A. P. na dobu určitou
o 1 rok. 
RM bere na vědomí Zápis č. 2/2015 ze zasedání komise bytové, konaného
1. 4. 2015.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Kulturní
dům Plzeňka – PD – stavební úpravy a přístavba“ ze dne 30. 1. 2014
s firmou SPECTA s. r. o. Ústí nad Labem, v předloženém znění.
RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 8 000 Kč Okresní organizaci
Českého svazu bojovníků za svobodu Beroun na adrese U Kasáren 813,
Beroun-město, která je územní organizací Českého svazu bojovníků za
svobodu, o. s. Praha na její celoroční činnost a s uzavřením veřejnoprávní
smlouvy o jejím poskytnutí.
RM bere na vědomí zápis č. 3/2015 ze zasedání komise pro výchovu
a vzdělávání, konaného 23. 3. 2015. 
RM souhlasí s poskytnutím finanční dotace HC Berounští medvědi o. s.
ve výši 10 000 Kč, která bude poskytnuta na akci hokejový zápas Návrat
legend a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.
RM bere na vědomí zápis č. 2/2015 ze zasedání komise pro sport a spor-
tovní dotace konaného 23. 3. 2015 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 15. 4. 2015

ZM bere na vědomí zánik mandátu člena zastupitelstva Josefa Urbánka,
volební strana NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI, ke dni 27. 3. 2015 a nastoupení
náhradníka z kandidátní listiny téže volební strany Mgr. Evy Chlumské
dnem 28. 3. 2015.
ZM bere na vědomí informaci o převzetí záštit schválených v roce 2014.
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2 pro rok 2015, tzn. navýšení položky
kapitálové výdaje  odd. 33 – Kultura – „Sejdeme se na Plzeňce“ o2 800 000Kč
na celkovou částku 30 900 000 Kč a snížení položky rezervy ve Fondu
rezerv a rozvoje o 2 800 000 Kč v rozpočtu města Beroun na rok 2015.
ZM souhlasí s poskytnutím dotace T. V. na akci GRANDPRIX Beroun 2015
ve výši 120 000Kč a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí
v předloženém znění.
ZM schvaluje: 1) rozdělení finanční dotace na sportovní činnost z rozpočtu
města Beroun pro rok 2015 ve výši 4 000 000 Kč podle předloženého
návrhu, 2) vzorové znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na
sportovní činnost vpředloženém znění, 3) uzavření veřejnoprávních smluv
o poskytnutí dotací na sportovní činnost v roce 2015 mezi městem a jed-
notlivými subjekty.

Okénko zastupitelů
Na této stránce v souladu s tiskovým zákonem zveřejňujeme
vyjádření zastupitelů města. Pravidla pro zveřejňování příspěvků
v městském zpravodaji najdete na webu www.mesto-beroun.cz.

Jak již bývá zvykem, poslední,
dubnové zastupitelstvo bylo

velmi zajímavé. Postaral se o to
jeden z důležitých bodů progra-
mu a to navýšení finančních pro-
středků z rozpočtu města na
probíhající rekonstrukci kulturní-
ho domu Plzeňka. Ponechám nyní
stranou pádné argumenty o tech-
nické nedostatečnosti rekonstruk-
ce, chybějící zateplení, které bude
mít do budoucna významný
dopad na provozní náklady a dal-
ší. Rád bych upozornil na projekt
rekonstrukce jako na typický pří-
klad promarněné šance. Promar-
něné z důvodu upřednostňování
dotací na úkor koncepce (viz. slo-
va starostky Endrlové). Celkové
náklady na Plzeňku se nyní šplhají
hodně přes 50 000 000 Kč. Tro-
chu hodně na Potěmkinovu ves-
nici. Zkusme si představit, jak by
mohla Plzeňka dopadnout, kdyby

byl záměr dobře připraven, vysou-
těžen architektonický návrh a na
celý projekt i realizaci byl dostatek
času. Zadáním pro případnou
soutěž mohla být například
dostavba do prostoru prázdného
dvora. Nové prostory pro zázemí,
ateliéry, pronajímatelné dílny,
výstavní prostor. Dostavba až na
chybějící uliční frontu Sadové uli-
ce, která by tak získala novou
energii. Případné propojení ze
Sadové ulice skrz kulturní dům
dolů do Plzeňské ulice, nebo na
plácek vedle. Rázem by z Plzeňky
bylo živé, moderní, multifunkční
kulturní centrum, na které
bychom mohli být hrdí. Ale ono
je to zcela jinak. Není se čemu
divit, když starostka Endrlová na
zastupitelstvu prohlásila: „On to
třeba někdo v budoucnu koupí“!

Ing. arch. Martin Patera,
Strana zelených a Beroun sobě

Kulturní dům Plzeňka
= promarněná šance

Bývalý berounský místostarosta
podle vlastních slov „prozřel“

a rezignoval proto na zastupitelský
mandát. Mohou za to prý opoziční
poslanci, mě nevyjímaje, kteří chtě-
jí „škodit a znepříjemňovat práci
i život ostatním“. Je námi proto
„znechucen“. Škoda, že pan Urbá-
nek své výhrady nikdy nepronesl
na zastupitelstvu a raději se roz-
hodl pro odchod, který ze všeho
nejvíce připomíná útěk z potápějící
se lodi. Dnešní vedení města totiž
zjevně sklízí plody, které zaselo
v minulých volebních obdobích.
V případě pana Urbánka je to kau-
za Zimního stadionu, který dostal
na starost. Ani jemu se totiž podle
dostupných informací nepodařilo
získat úplný doklad o hospodaření
firmy Dynatel, která ZS spravuje
a každý rok získává od města něko-
likamilionové dotace! Dále se
p. Urbánek mohl obávat možných

problémů plynoucích z prověřo-
vání nákupu veřejného kluziště za
2,5 milionu, přičemž je známo, že
firmy na trhu ho běžně nabízejí do
1 mil Kč. Mohl se obávat dalšího
vývoje kauzy kulturního domu
Plzeňka, který město v dezolátním
stavu koupilo za přemrštěných 20
mil Kč a dalších neuvěřitelných cca
30 mil Kč do něj chce investovat.
Hrozivý je i případ největší repu-
blikové černé skládky v Lišticích,
kde se naše radnice neúspěšně
soudí, aniž by se s majitelem
pozemku pokusila domluvit. Stále
není jasné, jak město hodlá naložit
se svým podílem v Technických
službách a zdali se o něj stará
s péčí řádného hospodáře. Je toho
hodně, co se snažíme rozkrýt. Ško-
da, že právě v této chvíli p. Urbánek
utíká od problémů, za které je spo-
luodpovědný. 
Kristýna Zelienková, ANO 2011

Prozření Josefa Urbánka

ZM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 100 000 Kč Muzeu Českého
krasu na pokrytí finančních nákladů spojených s vydáním publikace „Beroun
očima našich předků“ as uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí
v předloženém znění.
ZM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 92 000 Kč Muzeu Českého krasu
na pořádání výstavy „Verona, Beraun, Beroun“ as uzavřením veřejnoprávní
smlouvy o jejím poskytnutí v předloženém znění.
ZM souhlasí s uzavřením Smlouvy č. 14210093 o poskytnutí podpory ze
Státního fondu životního prostředí ČR na projekt II. ZŠ Preislerova – zateplení,
v předloženém znění.



Kulturní přehled – ČERVEN

www.mesto-beroun.cz 9

6.

21.

27.

20.

26.

Hudba
Koncert legendární bigbítové kapely opět v pivovaru. Berounský medvěd OPEN
AIR. Inf: 602 388 305.
Hudební festival: Joe Kučera band (Berlín), Jackie Venson (Berlín), The Tur-
pentine Ray, Oswald Schneider. Více na www.facebook.com/slunkatoc

Od 11.00. Hudební festival. Více na www.refufest.com

Charitativní akce na podporu Jiné Kávy. Naživo zahrají kapely Monikino kino,
Vložte kočku a Midi Lidi.
Hudební open air festival (Please The Trees, OTK, Tea Jay Ivo). Pro děti odpolední
představení Dřevěného divadla + dílny. Více na www.stfestival.cz nebo facebooku.
5. 6. Funkomat; 6. 6. Smack- živě; 12. 6. Magors sound system; 13. 6. Jaroslav
Hutka – živě; 19. 6. Stuffin Bucket: Bass Beast a NSS. Červenec, srpen zavřeno

5. 6. Dj P. Klíma; 6. 6., 13. 6. Dj Harwey; 12. 6., 19. 6., 26. 6. Dj Sunny;
20. 6., 27. 6. Dj Tomáš Mašek. Otevřeno 18.00–2.00, vstupné 50 Kč.
5. 6. a 19. 6. – Duo Melody; 6. 6., 20. 6. – Dj Pupík; 12. 6., 26. 6. – Empatia
(živá hudba); 13. 6., 27. 6. – Dj Jarda Petarda 

BRUTUS
SO 20.00 Berounský pivovar
Slunkatoč
SO 18.00 Hrad Točník
RefuFest
NE 20.00 Hrad Točník
Jiná káva pod širým nebem 
PÁ 18.00 Kavárna Jiná Káva
St. Festival
SO 13.00 Stašov u Zdic
Akce v Metro Clubu Beroun 
PÁ–SO Metro Club Beroun
Retro večery U Madly
PÁ–SO 18.00–02.00 Retro Bar U Madly 
Taneční večery U Štiky
PÁ–SO 20.00 Restaurace U Štiky

ČE
RV

EN

5.

10.

16.

11.

17.

18.

20.

Muzea
V Muzeu Českého krasu a Muzeu berounské keramiky. Více na str. 13
O zavraždění 18 loděnických a vrážských Němců a 1 Čecha během pochodu
do sběrného tábora v Berouně v roce 1945 pohovoří Petr Zemánek.
Čeští, italští, maďarští, polští, slovenští, slovinští a srbští básníci představí
opět svou tvorbu v prostorách muzea.
Výstava bude ukázkou různorodé umělecké činnosti berounského rodáka tvo-
řícího posledních 25 let v Řecku.
Komentovaná prohlídka výstavy s autorkou D. Hradilovou. Poznáte nově doplně-
né archiválie, uvidíte starostenský řetěz.
Vernisáž výstavy ze sociálně- terapeutické dílny Povidlo, provozované o. p. s.
Dobromysl, kterou navštěvují lidé se zdr. handicapem. Výstava potrvá do 31. 7.
Stavění zmenšeniny berounských hradeb z keramických cihliček, vytvořených
během otevřených dílen. Vzniklý model zůstane vystavený v zahradě muzea.
Nejrůznější ručně vyráběné dekorace, bytové doplňky, košíky, šperky, oděvy pro
malé i velké, hračky pro děti, miminka a mnoho dalšího.

Němečtí mrtví aneb Nenávist až za hrob
ST 18.30 Muzeum Českého krasu
Festival Stranou: Evropští básníci naživo
ČT 17:00 Muzeum Českého krasu
Jaroslav Tušer – výběr z díla
ÚT 17.00 Muzeum Českého krasu
Komentovaná prohlídka – Verona, Beraun, Beroun
ST 17.00 Muzeum Českého krasu
Vernisáž výstavy keramické tvorby dílny Povidlo
ČT 17:00 Muzeum berounské keramiky
Stavění keramických berounských hradeb 
SO 10.00–17.00 Muzeum berounské keramiky
FlerJarmark – Vítání léta
SO 16.00 Muzeum Českého krasu

Muzejní noc v berounských muzeích

Pokračující výstavy: Výstava keramických výrobků žáků ZUŠ V. Talicha (MBK, do 15. 6.); Verona, Beraun, Beroun (Muzeum Českého krasu, do 28. 9.);
Svět barevných kostek (Muzeum Žebrák, do 30. 9.)
Muzeum berounské keramiky nabízí otevřené tvůrčí dílny vždy od úterý do pátku od 13.00 do 17.00. V rámci top týdne svazu historických sídel
16.–21. 6. bude prohlídka muzea pro všechny návštěvníky za poloviční vstupné (dospělí 20 Kč, děti/studenti/senioři 10 Kč)

4.
6.

11.

Ostatní akce
Společně proti domácímu násilí
Berounský Cyklísek
BeKuLe – Berounské kulturní léto 2015
Výstava opuštěných koček
SO–NE 10.00–17.00 Muzeum betlémů Karlštejn
Benefiční akce 
SO 14.00–21.00 Autokemp Beroun
BeKuLe – Berounské kulturní léto 2015
R.A.K. má talent
ÚT 19.00 Zimní stadion Beroun
TOP TÝDEN
Den bezpečí
BEROUNSKÉ HRADBY
BeKuLe – Berounské kulturní léto 2015
Grandprix 2015
Soboty na dětském 
SO 8.30–11.00 Městská knihovna Beroun
BeKuLe – Berounské kulturní léto 2015

Slavnostní zahájení projektu na Husově náměstí od 10.00. Více na str. 17
Cyklistické závody pro děti. Více na str. 19
Zahájení Berounského kulturního léta na náměstí J. Barranda. Více na str. 20
Přijďte si prohlédnout a nebo i vybrat kočičku z útulku. Vstupné dobrovolné.
Pořádá Občanské sdružení na ochranu zvířat Podbrdsko.
Benefiční hudební vystoupení, soutěže a hry pro děti i dospělé na podporu
dětského tábora pro děti a mládež s postižením. www.ldtmrakotin.cz
Pravidelné čtvrteční a nedělní programy. Více na str. 20
Celovečerní představení úspěšných choreografií TC R.A.K. Představení v duchu
známé televizní show. Lístky k dostání v TC R.A.K. nebo na tel.: 603 158 499.

Putování po historických městech. Více na str. 16 a 20.
Preventivně informační akce pro širokou veřejnost v Kempu Beroun. Více na str. 17.
Hlavní oslavy 750. výročí města. Více na str. 2 a 3

Více na str. 20
Závody ve skateboardingu, koncerty. Více na str. 19

Zavítat na oddělení pro děti můžete v sobotu 30. května 2015 od 8.30–11.00
hodin.
Více na str. 20

13.–14.

14.

16.–21.

19.–20.

26.–27.

28.

13.

16.

19.

25.

27.



www.mesto-beroun.cz 10

Volný čas
BABYCLUB-HROŠÍK
www.babyclub-hrosik.cz, tel.: 737 348 903, e-mail: babyclub@seznam.cz.Od
6 měsíců do 3 let v rodinném bazéně Na Marjánce. Od 3 let do 12 let ve
školním bazéně OA Beroun. Plavání neslyšících a handicapovaných dětí.
Plavání MŠ aZŠ v bazénu OA. Individuální a citlivý přístup. Všechny instruk-
torky mají Akreditaci MŠMT Nácvik a zdokonalování plaveckých způsobů.
22. 6. ZAČÍNÁ ZÁPIS DO PODZIMNÍHO KURZU. AQUAAEROBIC: Na Mar-
jánce v pondělí, úterý, středu 18.00–18.45 a19.00–19.45 max. 6 žen v bazé-
nu. Více informací na našich stránkách.

Dětský aerobic
www.cvicenisbetkou.cz. Tělocvična 3. ZŠ Wagnerovo náměstí. Kdy? 1. 6.;
8. 6.; 15. 6.; 22. 6. od 15.30 do 16.15. Lekce aerobiku přizpůsobené dětem –
nácvik aerobikových sestav přizpůsobených dětem, nácvik správného držení
těla a zapojení hlubokého svalového stabilizačního systému (CORE), pohy-
bové hry a závěrečný strečink, vše jednoduchou a hravou formou.

Fitness s Miriam
ÚT, ČT 19.00–20.00 hod vTJ Lokomotiva Beroun. Najdete nás na facebooku. 
Tel.: 775 703 535.

Dětský klub Sokolík
www.detskyklubsokolik.cz. Lenka Píšová, tel.: 608 259 990. Zápis nových
dětí pro školní rok 2015–2016. Naše hlavní poslání je pomáhat dětem
a rodičům s adaptací na „školkové“ prostředí a připravit se bezpečně na
přechod do státní školky. Přijímáme děti ve věku 2-4 roky smožností výběru
dnů docházky. Přijďte se podívat apopovídat si o tom, jakou máte představu.
Rodinná atmosféra, malý kolektiv, individuální přístup. Více na webu a na
tel. 608 259 990 a 608 259 990. Hudbohraní – vede Irena Ekrtová v klubu
Sokolík: ÚT 14.00 děti 5–7 let; 15.00 děti 8 a více let. Hudební hry, nauka,
zpěv písní ke zdravému dýchání – spojení rytmu, pohybu a hudby, setkání
s hudbou různých období, improvizace.

Dětský koutek Krteček
www.koutek-krtecek.cz, www.letnítáborlipno.cz, www.agentura-krteček.cz.Sado-
vá 731 (u SD Plzeňka) Beroun. Kontakt: pí. Kozderková, tel.: 605 386 101.
Soukromé rodinné zařízení pro děti od 6 měs.do 7 let. Rozvoj jemné i hrubé
motoriky. Čteme pohádky, říkanky, zpíváme, kreslíme, modelujeme...Víkendové
výlety do přírody. Nutná rezervace. Na školní rok 2015/16 již možná rezervace
místa. Kapacita do 15 dětí. Je možné vybrat docházku i den. Nejkratší doba
hlídání je 1 hod. Po–Pá 6–17 hod. Po domluvě déle. Kroužky akurzy: Tvoření,
víkendové výlety apobyty, plavání 1x týdně, Sahadžajóga –meditace, doučo-
vání ZŠ, angličtina, němčina. Zápis na příměstské tábory po celé léto cena
1500 Kč a pobytové tábory uBerouna so-so sponíky. Cena 2250Kč. Krtečkové
letní příměstské a pobytové tábory. Více na webu.

Flexy – bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová – tel.: 608 885 182,
e-mail: marcela.bergerova@seznam.cz. Po 19.00–20.00 a Čt 18.00–19.00.
Kondičně-rehabilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém,
předcházení pádům a odblokování negativních nálad. Používám FLEXY –
BARY, velké a malé míče, balanční čočky, židle, popruhy.

FAMILY SPINNING BEROUN
www.familyspin.moxo.cz.Lokomotiva Beroun, Tyršova 85, Beroun, tel.:
737 442 801. Autorizované spinningové centrum vás zve do rodinného
prostředí, kde na vás každý den čeká 70minutová lekce spinningu (60 minut
spinning + 10 minut protažení) nebo lekce SPINBODY (30 minut spinning
+ 30 minut posilování + 10 minut protažení). 

Farní charita Beroun
www.charita-beroun.cz. Bezručova ulice 928, 266 01 Beroun. Vzdělávací
centrum v přízemí Komunitního centra nabízí po celý rok počítačové kurzy
pro děti, dospělé i seniory. Dopolední i odpolední hodiny PO a ST. Kurzy
angličtinyod začátečníků po velmi pokročilé – s  českými lektorkami arodilým
mluvčím z Velké Británie pro studenty i dospělé. První hodina je vždy na
zkoušku zdarma. Rozpisy časů a úrovní výuky najdete na webu.

Jazyková škola Chief, www.cheif.cz
UStadionu 157, 266 01 Beroun; Tel.: 777 111 453, e-mail: chief@chief.cz. Kom-
plexní služby jazykového vzdělávání, překlady a tlumočení. Výuka: angličtiny,
němčiny, francouzštiny, italštiny, španělštiny, ruštiny, češtiny pro cizince,
maďarštiny, japonštiny aj. Firemní aveřejnostní kurzy, individuální, skupinové,
konverzační, víkendové, intenzivní adalší pro děti s rodilým mluvčím až seniory,
příprava na mezinárodně uznávané zkoušky z angličtiny, němčiny aj. Výuka

obchodní angličtiny, příprava na státní zkoušky, business seminars, jazykové
pobyty, příprava k přijímacím zkouškám, maturitě, doučování aj. Výuka v kva-
litních učebnách v centru Berouna nebo uvás ve firmě / doma. Přijatelné ceny
s kvalitními českými a rodilými mluvčími. On-line objednávky kurzů. ZÁPIS
DO LETNÍCH KURZŮ 7/2015 DO 9/2015 JE V PLNÉM PROUDU.

Jazykové kurzy Ivan Chubirka, www.ajberoun.eu
Rodilý mluvčí s čtrnáctiletou praxí nabízí individuální nebo skupinovou
výuku Aj pro všechny – od začátečníků po velmi pokročilé, pro jednotlivce
i firmy. Lekce je možné přizpůsobit jakýmkoliv vašim potřebám. Kompletní
jazykové služby vAj poskytovány přímo rodilým mluvčím bez zprostředko-
vatele. E-mail: ivanchubirka@seznam.cz, tel.:777 886 458.

JAZYKOVÁ ŠKOLA HANY VAVREČKOVÉ, www.jshv.cz
Husovo náměstí 78, e-mail: skola@jshv.cz, tel. 311 625 804 • ZÁPISY pro
školní rok 2015/16 od 1. června 2015. Kurzy v Berouně, Hořovicích a Litni.
Pro děti od 4 let až po dospělé. Naše tipy: přípravné kurzy k maturitě a ke
cambridgeským zkouškám – KET for Schools, PET for Schools, FCE, CAE;
kurzy obchodní angličtiny; konverzační kurzy angličtiny s rodilým mluvčím
od 2. třídy ZŠ až po dospělé. SLEVY 50 % v rámci akce „Chodí celá rodina!“.
Garantujeme max. 10 osobve skupině – zajistěte si včas nejvhodnější pokro-
čilost a termín! Zápisy denně v kanceláři nebo telefonicky či e-mailem.
• ZÁPISY DO LETNÍCH KURZŮ probíhají – intenzivní kurzy pro dospělé
i děti, opakování a upevňování gramatiky (náš tip: jazykové soustředění
před vstupem na SŠ), konverzační s rodilým mluvčím. Dospělí prodloužený
víkend (PÁ odpoledne + SO/NE), děti a junioři PO–PÁ dopoledne. 

Lesní klub Studánka
www.lkstudanka.cz, e-mail: lbdk@seznam.cz.Tel: 774 977 097, 777 216 096
Oslava příchodu léta: 20. 6. od 15.00 hodin v Brdatkách u rybníka. Připo-
meneme si staroslovanské tradice a oživíme místní legendy. Divadlo O ztra-
ceném pokladu v Brdatkách, Stezka babky bylinkářky, vaření kouzelného
nápoje, uvití věnečků, hádání z kouře vrbových prutů, poznávání elementu
ohně, společné zapálení hranice s tancem apísněmi aslunovratové dobrůtky.
Zápis do lesní mateřské školy od září 2015 bude probíhat do 19. června.
Provoz školky PO–PÁ 8.00–16.30., pro děti od 3 do 6 let. Klub Josífek pro
děti mladší 3 let ČT 8.30–12.00. U Kapličky. Objednání den předem do
18.00 hod. Tvořivá dílna – letní dekorace z ovčí vlny: 10. 6. od 14.00 louka
na Vrbské. Je nutné se předem objednat – viz kontakt výše. Lesní příměstské
tábory. Poslední volná. Cena 1600 Kč od PO do PÁ 8.00–16.30.

Městské školní hřiště Hlinky
Hřiště slouží berounským školákům i široké veřejnosti. Hřiště prošlo v roce
2013 rozsáhlou rekonstrukcí. Díky tomu je nyní určeno pro lehkou atletiku,
hokejbal, in-line hokej, florbal, malou kopanou, házenou, tenis, stolní tenis,
basketbal, volejbal, nohejbal i streetbal. Zařízení půjčuje sportovní potřeby,
poskytuje sportovcům zázemí – šatny s uzamykatelnými skříňkami, sprchy
a nabízí i občerstvení. Díky osvětlení v areálu je po předchozím objednání
možnost sportovat i ve večerních hodinách. V zimě je v nabídce mimo jiné
stolní tenis. Rezervace: 311 740 153.

Open English, www.open-english.cz
Angličtina Open English – www.open-english.cz
Týden s angličtinou v létě pro děti – 10.–14. 8. 2015 a 24.–28. 8. 2015
poslední volná místa! Zápis do dětských kurzů od září! Děti do 3 let, školkové
děti, školáci.Výukové CD pro děti 1– 7 let v čj– podpořte své děti v rytmizaci
a zapojení se do hry. Interaktivní CD myšky Millie s českými básničkami
a rýmovačkami. Výborná zábava nejen do auta, ale i na doma. K osobnímu
odběru u nás v Open English nebo na www.myskamillie.cz. Pro dospělé –
obrovský úspěch má naše angličtina po telefonu. Kontaktujte nás!

Rodinné a relaxační Studio KaLa
www.studio-kala.cz, www.facebook.com/nase.kala, UArchivu 156, 266 01
Beroun, tel.: 728 337 338

Samaya, Alternativní centrum pro setkávání
www.samaya.cz, www.potkavani.cz, Beroun-centrum, tel.: 605 583 469,
777 079 118. Rezervace na všechny akce je nezbytná. 

Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun
Možnost pronájmu kurtů: Tenis, softtenis, volejbal, nohejbal, basketbal,
malá kopaná. Boccia. Podle domluvy možný ipronájem tělocvičny osobotách
anedělích. (ping pong, badminton) Miniposilovna také kdispozici. Možnost
sprch, šaten. Půjčujeme rakety, míče apod. Objednávky na 311 622 572
po 15.00 nebo na e-mailu: hriste@2zsberoun.cz.



www.mesto-beroun.cz 11

Volný čas
Powerjóga s Markétou
Každé pondělí od 19 h v tělocvičně ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou.

RC Slunečnice
E-mail: info@rcslunecnice.cz, www.rcslunecnice.cz.Bezručova 928, budova
Komunitního centra, 2. patro, Beroun tel. 603 141 700, 311 510 541
VŠE O KOJENÍ: ST 10. 6. od 19.00. Objednejte se do 8. 6. Vstupné 100 Kč
NÁVRAT NA TRH PRÁCE: PO 15. 6. od 10.00 do 11.00. Seminář s právničkou
Lucií Svobodovou, objednávky do 11. 6., záloha 60 Kč. Vstupné 100 Kč.
KURZ PRVNÍ POMOCI: ST 17. 6. od 16.00 do 18.00. Rezervace do
15. 6., záloha 100 Kč. Vstupné 200 Kč. 
Dobrá máma se stará…i o sebe. Více na str. 17. 
Kurz šití – Turecké kalhoty PO 8. 6. od 18.30 do 22.00. Kurz šití – Dlouhé
šaty pondělí 22. 6. od 18.30 do 22.00. Informace a objednání látky do
8. 6. 2015 u lektorky V. Sovové na e-mailu: sovova.ver@centrum.cz. 

Strollering – kočárkování, www.strollering.cz/barbora-trhlikova
MATEŘSKÁ V POHYBU A TAK TROCHU JINÁ PROCHÁZKA. Počasí na venkovní
cvičení s kočárkem je ideální – každou středu od 10.00 u Litavky nebo pátek
od 10.00 uBerounky! Kdo radši cvičí pod střechou, může se připojit na INDOOR
STROLLERING – cvičení maminek v pondělí od 9.30 v herně RC Slunečnice,
kde se děti báječně zabaví. Aktuální informace včetně rozvrhu a rezervačního
systému najdete na webových stránkách www.strollering.cz/barbora-trhlikova
a na www.facebook.com/StrolleringBeroun. 

Studio Kytka, www.studio-kytka.cz
Zápis do Školičky Kytičky na rok 2015/16. Hrátky s nemluvňátky – ve
čt v 9 hod a pro děti od 1,5 do 2,5 roku. Kurz lze kombinovat s aqua-aero-
bikem a hlídáním dětí ve čt od 9.55 hod. Od 8. 6. zápisy do kurzů plavání
miminek a dětí v Akádě a Hrátek s nemluvňátky 9–12/15. Jednotlivá
setkání: 4. 6. Masáže dětí, 11. 6. Papírový program, 18. 6. Mazlivky a škád-
livky, 25. 6. Venkovní hraní. Přihlášky na plavání dětí doma průběžně. Pro-
bíhají kurzy plavání miminek a dětí od 6 měs. do 6 let i plavání v Akádě
pro děti 4–7 let. Zápisy do týdenních letních školek – plavecké 10. až
14. 8. , plavecké 3.–7. 8., keramické 27.–31. 7. a s ježděním na koni 17.
až 21. 8., letní plavecké soustředění 3.–7. 8. Rodinná plavání st, pá a so
od 13, 14, 15 a 16 h. Aqua-aerobic v po s Ivou od 17.45; 18.30;19.15,
ve st s Terezou od 18; 18.45, ve čt s Pavlou od 18; 18.45 a v pá s Monikou
a Markétou od 18.00, s hlídáním dětí ve čt v 9.55. Cvičení v bazénu pro
těhotné s porodní asistentkou ve čt 19.30, služby porodní asistentky. 

Studio YOGAWAY, www.yogaway.cz
Na Parkáně 367/14, Beroun
9. 6. 2015 od 20.00 –Seminář „Oleje, které dům dal.“ s Alenou Urbancovou.
Během tohoto voňavého setkání budou připraveny různé esenciální oleje
a směsi esenciálních olejů, které si vyberete k praktickému vyzkoušení.
Dozvíte se o jejich vlastnostech a možnostech použití. www.yogaway.cz

Taneční Klub Romany Chvátalové s. r. o.
www.tanecberoun.cz, tk.chvatalova@centrum.cz, mobil: 603 908 125.
1. ZŠ Jungmannova, Plzeňská 30, Beroun. Od pondělí do pátku mezi
14.30–20.30. Předtaneční výuka, pohybová, taneční a rytmická přípravka
dětí, dětských párů, děvčat druhého stupně ZŠ. Skupinové i individuální
lekce. Hodiny společenského a sportovního tance pro mládež a dospělé.
Taneční kurzy pro dospělé od 9/2015: ZŠ LODĚNICE: Děti – ÚT 14.15–
16.00, Dospělé páry (pokročilí) ÚT 20.15–21.45. ZŠ POČAPLY: ZAČÁTEČNÍCI
ČT 18.30–20.00. LEHCE POKROČILÍ ČT 20.15–21.45. Výzva pro přihlášené
frekventanty do TANEČNÍCH 2015 – prosím o vyzvednutí KARTY
FREKVENTANTA, kdo tak ještě neučinil.

Tipsport Laguna Beroun, www.tipsportlaguna.cz
Plavání pro seniory v Tipsport laguně. Možnost zaplavat si za zvýhodněnou
cenu 30 Kč bude každé úterý a čtvrtek od 7.00 do 8.00 hod. Cena platí
při vstupu do areálu v čase 7.00–7.15 hod. Tato nabídka platí pouze pro
seniory (nejen pojištěnce ČPZP) a pouze v pracovní dny. Seniorem se
rozumí osoba starší 60 let včetně.

TJ LOKOMOTIVA BEROUN o. s. 
přehledy ooddílech TJ aaktivity pro veřejnost na www.lokomotivaberoun.cz–
informace recepce Sportcentrum tel. 311 626 950. Sledujte na našich strán-
kách AKTUALITY  a slevový program – TRVALE SNÍŽENÉ CENY NA SLENDER
STOLY AVACUSHAPE!  Najdete nás i na FACEBOOKU.
NOVINKA – v areálu Tyršova stadionu otevřen FITPARK – rekondiční stroje
pro seniory, dětské atrakce – lanový strom /vchod vrátky z parkoviště
u sokolovny/.

3.

5.

10.

15.

18.

25.

17.

24.

11.

Pro seniory
Vzpomínkové dopoledne – povídání a vyprávění
ST 10.00–12.00 Stacionář sv. Anežky České
Den dětí v Domově seniorů
PÁ 10.00 Domov seniorů TGM 
Procvičování kognitivních funkcí 
ST 10.00–11.30 Stacionář sv. Anežky České
Neuvěřitelné příběhy z letiště
ST 15.30 Domov seniorů TGM 
Pečení s klienty a odpolední Bingo
ČT 14.00 Domov seniorů TGM 
Exkurze do vojenského muzea ve Zdicích
PO 9.30 Domov seniorů TGM 
Zpívání s kytarou s Jiřím Šafránkem
ST 14.00–16.00 Stacionář sv. Anežky České
Výlet na Svatou horu v Příbrami
ČT 9.00 Domov seniorů TGM 
Cesta kolem světa
ST 10.00–12.00 Stacionář sv. Anežky České
Harmonikář Karel Richard Marinov
ČT 14.30 Domov seniorů TGM 

Pravidelné odpolední akce v Domově seniorů TGM
Tajemství rostlin- výstava. PO 14.00–15.30 Keramika; ÚT 14.00
až 16.00 Filmový klub, Keramika; ST 14.00–16.00 Keramika, Zoo-
terapie; PÁ 14.00–15.30 Zpívání pro radost. Zookoutek.
Pravidelné akce ve Stacionáři sv. Anežky České
Pátek 13.30 do 15.00 – Příjemné posezení u šálku kávy či čaje

Če
rv

en

7.

16.

Přednášky a besedy
Výjezdní beseda: Krajem J. Husa
NE 7.30 BUS U Černého koně
Návštěva památníků v Husinci, památníku J. Zeyera a M. Alše aj.
Přihlášky do 5. 6. na tel.: 503 830 296 (večer). Odjezd z Berouna,
U Černého koně, směr Plzeň.
Cesta od závislosti ke svobodě
ÚT 18.00–19.30 Klub zdraví Závodí
Závěr: Jak odstranit charakterové nedostatky a napravit chyby. Pořádá
Život a zdraví, z. s., vstup volný, kontakt 736 104 362.

1.

8.

10.

Výstavy
Romantic
PO Městská knihovna Beroun
Fotografická výstava Jana Picky bude k vidění po celý měsíc červen,
jak v prostorách oddělení pro dospělé a studovny, tak ve vestibulu
knihovny. 
Tichá srdce
Unikátní soubor černobílých fotografií Jiřího Chalupy. Více na str.
20
Kaligrafická a tušová malba
PO 17.00 Kavárna Jiná Káva
Výstava Daniely Renčové. Jednoduchost a harmonie s přírodou
zachycena rychlými tahy štětcem. Vernisáž proběhne 9. 6. od
17.00. Potrvá do 31. 7.
Beroun inspirující
Obrazy a kresby berounských výtvarníků k 750 výročí města. Více
na str. 20
Náš Beroun
ST Galerie V Podloubí
Výstava nejlepších prací z Talentu 2015. Potrvá do 28. 8. 2015.

Pokračující výstavy:Tajemství rostlin (Domov seniorů TGM, do 30. 6.); Výstava
keramiky a skla (Muzeum berounské keramiky); Talent 2015 (MGB, do 5. 6.);
Náš Beroun (Galerie V Podloubí, do 5. 6.); Beroun ve starých fotografiích (Holand-
ský dům, do 6. 6.); Šarlatáni a Stíny na kříži (Kavárna Jiná Káva, do 8. 6.)



www.mesto-beroun.cz 12

Aktuální program najdete na webu kina a na webu města. Na webu je možné se rovněž přihlásit k odběru pravidelného kulturního přehledu.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun �e-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz �Rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz �Pokud chcete dostávat každý den zdarma
krátkou SMS o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 � přístupnost, české titulky, ART kino, filmový klub, dokument, ☺ představení pro děti

den začátek název čas popis pozn.

1. PO 18.30 Země zítřka USA 130 Sci-fi příběh o zvídavé teenagerce. Hrají G. Clooney, H. Laurie.

2. ÚT
17.30 San Andreas 3D USA 120 Dobrodružný film Breda Peytona.

20.00 Dítě číslo 44 USA 137 Thriller natočený podle stejnojmenného bestselleru.

13.45 Píseň moře IR/D/FR 93 Pohádka pro celou rodinu o tulení víle. České znění. 

3. ST 17.30 Život je život ČR 95 O. Vetchý a S. Stašová v hl. rolích české komedie.

20.00 San Andreas 3D USA 120 Dobrodružný film Breda Peytona.

4. ČT
15.30 Pořád jsem to já USA 99 Julianne Moore v roli profesorky zapomínající slova.

18.30 Zabijáci DK 119 Thriller podle bestselleru Jussiho Adler-Olsena.

5. PÁ
17.30 Země zítřka USA 130 Sci-fi příběh o zvídavé teenagerce. Hrají G. Clooney, H. Laurie.

20.15 Den blbec DE 110 Film natočen od tvůrců úspěšné komedie Fakjů pane učiteli.

15.30 Sedmero krkavců ČR 97 Česká pohádka Alice Nellis.

6. SO 17.30 Život je život ČR 95 O. Vetchý a S. Stašová v hl. rolích české komedie.

20.00 Zabijáci DK 119 Thriller podle bestselleru Jussiho Adler-Olsena.

7. NE
15.30 Sedmero krkavců ČR 97 Česká pohádka Alice Nellis.

18.30 Zabijáci DK 119 Thriller podle bestselleru Jussiho Adler-Olsena.

8. PO
13.45 Píseň moře IR/D/FR 93 Pohádka pro celou rodinu o tulení víle. České znění. 

18.30 Den blbec DE 110 Film natočen od tvůrců úspěšné komedie Fakjů pane učiteli.

9. ÚT
17.30 Den blbec DE 110 Film natočen od tvůrců úspěšné komedie Fakjů pane učiteli.

20.00 Slepá No 96 Skvělá režijní prvotina strhujícího tempa Joachima Triera.

10. ST
13.45 Píseň moře IR/D/FR 93 Pohádka pro celou rodinu o tulení víle. České znění. 

18.30 Ex Machina USA 108 Sci-fi thriller. Napínavý příběh o geniálním vědci.

11. ČT
15.30 Jimmiho tančírna VB/FR 106 Podmanivý příběh muže, bojujícího za nezávislost.

18.30 Jurský svět 3D USA 120 Dobrodružné sci-fi režiséra Stevena Spielberga.

12. PÁ
17.30 Jurský svět 3D USA 120 Dobrodružné sci-fi režiséra Stevena Spielberga.

20.00 Ladíme 2 USA 113 Americká hudební komedie.

15.30 Sedmero krkavců ČR 97 Česká pohádka Alice Nellis.

13. SO 17.30 Ladíme 2 USA 113 Americká hudební komedie.

20.00 Jurský svět 3D USA 120 Dobrodružné sci-fi režiséra Stevena Spielberga.

15.30 O mašince ČR 69 Krátké pásmo pro nejmenší.

14. NE 17.30 Jurský svět 3D USA 120 Dobrodružné sci-fi režiséra Stevena Spielberga.

20.00 Ladíme 2 USA 113 Americká hudební komedie.

15. PO 18.30 Jurský svět 3D USA 120 Dobrodružné sci-fi režiséra Stevena Spielberga.

16. ÚT
17.30 Jurský svět 3D USA 120 Dobrodružné sci-fi režiséra Stevena Spielberga.

20.00 Láska na první boj FR 98 Romantika, prázdniny, láska v dramatické komedii.

17. ST
13.45 Píseň moře IR/D/FR 93 Pohádka pro celou rodinu o tulení víle. České znění. 

18.30 Jurský svět 3D USA 120 Dobrodružné sci-fi režiséra Stevena Spielberga.

18. ČT
15.30 Dítě číslo 44 USA 137 Thriller natočený podle stejnojmenného bestselleru.

18.30 Jurský svět USA 120 Dobrodružné sci-fi režiséra Stevena Spielberga.

19. PÁ
17.30 Sedmero krkavců ČR 97 Česká pohádka Alice Nellis.

20.00 Jurský svět USA 120 Dobrodružné sci-fi režiséra Stevena Spielberga.

20. SO
18.30 Jurský svět 3D USA 120 Dobrodružné sci-fi režiséra Stevena Spielberga.

15.30 Andílek na nervy ČR 105 Rodinná komedie o životě čtrnáctileté fashion blogerky. 

21. NE
15.30 Andílek na nervy ČR 105 Rodinná komedie o životě čtrnáctileté fashion blogerky. 

18.30 Jurský svět 3D USA 120 Dobrodružné sci-fi režiséra Stevena Spielberga.

22. PO 18.30 Poutník – nejlepší příběh Paula Coelha BR 112 Příběh jednoho z nejlepších spisovatelů.

23. ÚT
17.30 Dejte mi pokoj FR 79 Francouzská komedie s Christianem Clavierem v hl. roli.

20.00 Poutník – nejlepší příběh Paula Coelha BR 112 Příběh jednoho z nejlepších spisovatelů.

24. ST
13.45 Píseň moře IR/D/FR 93 Pohádka pro celou rodinu o tulení víle. České znění. 

18.30 Poutník – nejlepší příběh Paula Coelha BR 112 Příběh jednoho z nejlepších spisovatelů.

25. ČT 18.30 Život je život ČR 95 O. Vetchý a S. Stašová v hl. rolích české komedie.

T 12

T 12

T 15

T 12

T

T 15

T 15

T 15

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T

T 12

T 12

T 12

T 12

12

12

12

12

12

12

12

T 12

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 12



Krátce
� Pro pohodlnější a příjemnější
opouštění areálu v případě výpadku
elektřiny je nyní nově v Tipsport
laguně nainstalována výkonná ben-
zinová elektrocentrála, která zajistí
výraznější osvětlení prostor šaten,
sprch a vstupní recepce v případě
výpadku elektřiny ze sítě. Stejně tak
bude energie z centrály sloužit pro
přečerpávací jednotky v suterénu
areálu tak, aby se předešlo případ-
ným škodám na majetku zaplave-
ním.
� Do soutěže v rámci kampaně
Rosteme s knihou, kam bylo zaslá-
no 2 506 příspěvků se přihlásilo
i berounské gymnázium. Martinu
Spoustovi z tercie a Marku Brou-
silovi ze sekundy se podařilo pro-
bojovat mezi deset nejlepších.
V pátek 15. 5. se oba jmenovaní,
podporovaní svými spolužáky,
zúčastnili 21. mezinárodního kni-
žního veletrhu Svět knihy 2015.
Zde proběhlo slavnostní vyhlášení
výsledků soutěže. Martin obsadil
spolu s dalšími soutěžícími krásné
4.–10. místo a Marek se za hlasi-
tého potlesku svých kamarádů
nominoval na příčku nejvyšší.
Odměnou za jejich krásné příběhy
jim byly, jak jinak než knihy. 

�Berounská Mateřská škola Továr-
ní se již řadu let snaží spolu s dětmi
i rodiči budovat vztah k místu, ve
kterém žijí, společnými sobotními
poznávacími výlety. Letošní sobotní
výlet Za poznáním Berouna vedl
kMuzeu berounské keramiky. Absol-
vovali jsme již naučnou stezku
vBrdatkách, procházku k rozhledně
Děd, k památnému dubu, do Sv.
Jana aj. Všechny naše výpravy jsou
vždy spojeny s plněním úkolů a zís-
káváním razítek. Otázky se týkají
nejen zajímavostí města, ale
i významných budov či přírodověd-
ných znalostí. Další zajímavou akcí
pro rodiče aděti byla tvořivá soutěž
Jarmark. Letos si účastníci zahráli
na řemesla. Chodby tak ozdobily
výtvory šperkaře, mýdlaře, truhláře,
dráteníka, svíčkaře, zbrojíře, hrnčíře,
malíře aj. Všechny výrobky avýherce
najdete na www.mstovarni.cz.

Radka Zbuzková, uč. MŠ Tovární
� Děti z mateřské školky Beroun
Závodí strávily jedno květnové
dopoledne na své zahradě s pejsky
a jejich pány. ZKO Beroun pod vede-
ním pana Čermáka si pro děti při-
pravila ukázku výcviku malých
i velkých psů. Děti nadšeně sledo-
valy, jak psi plní rozkazy a povely,
zdolávají různé překážky, dokážou
najít pánův mobil i klíče. Viděly
i zinscenované přepadení banky
anásledné chycení zloděje. Nakonec
se děti s pejsky pomazlily a ty nej-
odvážnější jim dávaly i pamlsky.
Děkujeme za krásný zážitek. 

Hana Hrabáková, 
ředitelka MŠ Vrchlického

Aktuality z mateřinek

www.mesto-beroun.cz 13

Muzeum Českého krasu se letos
společně s Muzeem berounské

keramiky zapojí do Festivalu muzej-
ních nocí, které netradičním způso-
bem zpřístupňují muzea v  České
republice. Na pátek 5. června je při-
praven vskutku bohatý program, kte-
rý se bude konat v  Jenštejnském
aSalátovském domě, na Plzeňské brá-
ně a v Muzeu berounské keramiky. 

Celý program bude zahájen
v Muzeu českého krasu v 18.00 slav-
nostním přivítáním a úvodní scén-
kou s ponocným. Od 18.20 do 21.00
budou v  Geoparku Barrandien
aPlzeňské bráně připraveny soutěž-

ní úkoly pro děti (střelba na medvě-
da, skládání puzzle s berounskými
motivy, kvíz ze znalostí místních reá-
lií, hledání planetky Berounurbi).
Další úkoly splní zájemci v muzeu
keramiky při točení na kruhu, malo-
vání „kukačkou“ nebo při návštěvě
pohádkové babičky. Plněním všech
úkolů budou návštěvníci usilovat
o udělení tzv. měšťanského práva.
V minulosti se totiž mohl stát plno-
hodnotným obyvatelem města,
pouze ten, kdo splňoval určité pod-
mínky. Po splnění úkolů návštěvníci
obdrží potvrzovací listinu směstskou
pečetí. V průběhu programu vystou-

Muzea na noc otevřou své brány

Již poosmé zavítají v první polo-
vině června básníci z různých

koutů Evropy do Berouna, aby
v rámci festivalu Stranou – evrop-
ští básníci naživo představili svoje
umění. Program se kromě Berou-
na, který je největším donátorem
a partnerem festivalu, odehrává
také v pražské Knihovně Václava
Havla, na hradě Krakovci a nově
také na Tetíně.

„Snažíme se zaujmout širokou
veřejnost, zejména studenty.

Proto opět pořádáme ve spoluprá-
ci s  berounským gymnáziem
a městskou knihovnou na jejich
půdě autorská čtení a debaty
s básníky. Nově představíme auto-
ry také studentům berounské
Střední pedagogické školy,“ pro-
zrazuje programový ředitel festi-
valu Peter Kuhar.

V úterý 9. června od 17.00 se
v  berounské kavárně Jiná káva
koná vernisáž děl výtvarnice
Daniely Renčové. Přes své mládí
poutá pozornost svými kaligrafic-
kými malbami a ojedinělými pro-
jekty, jakým je například dvojkniha
haiku Kobajašiho Issy v překladu
Antonína Límana. V  další části
večera dojde na nový román Čínská
zeď slovinské autorky Stanky Hras-

Beroun bude patřit evropské poezii

pí v Geoparku Barrandien několikrát
šermířská skupina Adoreta von
Raven (19.00, 21.00), hudební kulisu
zajistí skupina Miritis. Neoddělitel-
nou součástí programu bude i tra-
diční krčma, ve které všichni
soutěžící obdrží zdarma špekáček,
který si budou moci sami opéci
uohniště (21.30). Muzejní noc nava-
zuje tematicky na stejnojmennou
výstavu o městě, která je v muzeu
k vidění již od 22. dubna. V pořadí
11. muzejní noc se uskutečňuje za
finanční podpory města Berouna.

Patrik Pařízek, (tm) �

NOC V MUZEU KERAMIKY
Muzejní noci se zúčastní také
nové Muzeum berounské kera-
miky. V pátek 5. června od 17.00
do 23.00 budou mít všichni
návštěvníci do muzea volný
vstup. Navíc na ně čeká nápaditý
program. 
17.00–22.00 točení na kruhu
v dílně a malování replikou rene-
sanční „kukačky“ v historické
expozici, obří karetní kvíz
v zahradě
18.30, 19.30, 20.30 – čtení
tematických pohádek v kuchyni
u bábovky a čaje

telj. Hudebně večer doprovodí Ire-
na a Vojtěch Havlovi.

Středa 10. června patří jako
obvykle představení autorů
v Knihovně Václava Havla. Po před-
stavení v  Praze čeká autory ve
čtvrtek 11. června v 17 hodin autor-
ský večer v berounském Muzeu Čes-
kého krasu. Autorská čtení dopro-
vodí violoncellista a člen Stamicova
kvarteta Petr Hejný.

Po pátečních návštěvách na
třech berounských školách čeká
básníky autorský večer na pozo-
ruhodném místě – na starém tetín-
ském hradišti a kostele sv. Jana
Nepomuckého. Sobota 13. června
patří již tradičně vyhlídkové cestě
po Berounsku s konečnou zastáv-
kou na hradě Krakovec. Více
o festivalu najdete na http://fes-
tivalstranou.cz. �

Žáci si vyzkoušeli řemesla
Necelé dvě stovky žáků beroun-

ských základních škol navští-
vily výukové dílny Střední odborné
školy a Středního odborného uči-
liště Beroun – Hlinky. Exkurze se
konala v rámci společného projek-
tu střední školy a města Beroun
Řemeslo má zlaté dno. Akce byla
určena pro žáky 8. tříd, kteří na
rozdíl od ždeváťáků nejsou ještě
rozhodnuti, kam dále po škole
chtějí. Vzhledem k tomu, že v sou-
časné době klesají počty žáků
učebních oborů, je zde předpo-
klad, že tato nabídka by mohla zvý-
šit zájem dětí o tyto profese. Dílny
odborného výcviku v  Hlinkách

navštívilo celkem 103 žáků z Jung-
mannovy ZŠ a ZŠ Wagnerovo
náměstí, kteří se seznámili s učeb-
ními obory aranžér, elektrikář a
karosář. Odloučené pracoviště na
Závodí navštívilo 74 žáků z 2. ZŠ
Beroun a ZŠ Beroun-Závodí. Část
žáků vyzkoušela svou zručnost při
výrobě hrací kostky – obor truhlář.
Další skupiny se seznámily s obory
kuchař – číšník a cukrář. Podobné
akce hodnotí ředitelé základních
škol i výchovní poradci kladně.
Názornou formou totiž přiblíží
učňovské obory a pomohou žákům
při výběru střední školy nebo uči-
liště. Jitka Zálomová, (tm) �



Kdy vzniklo nejstarší školské zaří-
zení v  Berouně, není známo

vzhledem k neexistenci pramenů.
Faktem je, že městské školy se
postupně začaly vyvíjet spolu s roz-
vojem městského zřízení a jejich
absolventy bývali hlavně synkové
kupců, kteří si v zájmu vlastního zisku
negramotnost nemohli dovolit. Dívky
měly smůlu, unich se vzdělání pova-
žovalo za zbytečnost (s výjimkou

Škola základ života
Přestože Beroun býval královským městem, mohl zdejším
dětem poskytnout po dlouhá staletí pouze základní vzdělání.
Cesta k vyššímu stupni vzdělávání byla velmi dlouhá a obtížná. 

Historický seriál k 750. výročí města Berouna (6)
správcem školy a často zastával
i funkci městského písaře. K ruce
míval pomocného učitele, kantora.

Škola stávala v severozápadním
rohu tehdejšího hřbitova kolem sv.
Jakuba, tedy v dnešní Kostelní ulici.
Její dřevěná konstrukce krytá šinde-
lem mnoho nevydržela, takže měst-
ská rada nakonec přistoupila roku
1566 ke koupi nedaleké pusté sla-
dovny ana jejím místě nechala vysta-
vět kamennou budovu. Je pozo-
ruhodné, že tento dům, dodnes exis-
tující (č. p. 25 naproti kostelu) sloužil
coby školské zařízení až do 19. století
a navíc ve století následujícím zde
našly útočiště opožděné děti ve
zvláštní škole. V 16. století se již učily
základy některých humanitních
předmětů azpěv. Školáčci pravidelně
zpívali na kostelním kůru, na
pohřbech ačastých procesích; ostat-
ně byl to jeden z významných přivý-
dělků obou učitelů, ikdyž stravu měli
smluvně zajištěnu u jednotlivých
měšťanů. 

Od piaristů k měšťance
Díky velkorysému odkazu zdejší

zbožné měšťanky Ludmily Rudolfové
přišli roku 1773 do Berouna přísluš-
níci řádu piaristů, aby se zde ujali
výuky pro odrostlejší děti. Piaristé
se (podobně jako jezuité) věnovali
výhradně školské činnosti. Na Plzeň-
ském předměstí si z odkazu vybudo-
vali malou rezidenci se dvěma
třídami. Po absolvování dvou tříd

domácích prací). Vůbec nejstarší,
drobnou zmínku o berounské škole
máme ze třicátých let 15. století.
O náplni výuky mnoho nevíme, ale
nepochybně se učilo jen nezbytné tri-
vium, tj. čtení, psaní apočty, doplně-
né povinnou výukou náboženství.
Škola bývala zřejmě jednotřídní, poz-
ději dvoutřídní. Vedl jí rektor, což byl
bakalář, absolvent pražské univer-
zity, kterého městská rada jmenovala

www.mesto-beroun.cz 14

ÚPLATKY PRO UČITELE
Zajímavou vzpomínku nám
zanechal děkan Seydl, který
berounskou školu navštěvoval
koncem 18. století. Žáci sedá-
vali okolo dlouhých stolů a psa-
li křídou na černé prkenné
tabulky. Kantor seděl za zvlášt-
ním stolem, na hlavě měl paru-
ku a na nose brýle. V ruce držel
metlu a diktoval žákům látku
k učení. Výuku občas narušo-
vala manželka učitele, která
sousední třídu používala jako
prádelnu. Pokud byl žák vyvo-
lán a neuměl, ke slovu se dosta-
la metla, aby nebohého
povzbudila k větší snaze. Aby
žáci těmto trestům předešli,
nosívali do školy různé úplat-
ky, jako třeba „hodnou skývu
pro slepičku a notná polínka
z domova k topení“. Ve středu
a sobotu se neučilo. Zavedený
systém výuky změnil až pří-
chod příslušníků piaristického
řádu.

Bývalá piaristická rezidence stála v místech dnešní Jungmannovy školy
(kresba M. Antonovič)

v městské škole ti schopnější absol-
vovali třetí a čtvrtou u piaristů, a to
v němčině. Na rozdíl od městské tri-
viálky šlo o školu normální (tj. byla
normou pro ostatní). Absolvoval jí
mj. i pozdější přední jazykovědec
Josef Jungmann z Hudlic. Obě školy
se nakonec spojily roku 1809, kdy
vznikla hlavní škola, jediná v tehdej-
ším Podbrdském kraji. 

Piaristé působili v Berouně asi
sto let. Nakonec se jim stala osudnou
velká školská reforma z roku 1869.
Církev ztratila dozor nad školami
apřevzaly jej místní školní rady. Teh-
dy musel z města odejít poslední člen
řádu a předat výuku světským uči-
telům – vznikly obecné školy zamě-
řené mnohem více než předtím na
přírodní vědy. V našem případě byla
pětitřídní ateprve roku 1883 nechalo
město postavit měšťanskou školu,
která v dalších třech třídách rozmno-
žovala vědomosti žactva. Neustále se
zvyšující počet obyvatel v důsledku
industrializace města vedl k několika
přístavbám, ale ani to nestačilo.
Počátkem 20. století se v některých
třídách obecné školy tísnilo přes sto
žáků. Proto městská rada nakonec
přistoupila roku 1908 k vybudování
dvou nových obecných škol na Závodí
ana Příbramském předměstí (Zava-
dilce). Paletu základního školství
doplnily školy na Wagnerově náměstí
(1961) a u velkého sídliště (1965),
naopak škola na Zavadilce roku 1963
zanikla.

VBerouně dlouhou dobu chybělo
střední školství. Zdejším čtrnác-

tiletým musela stačit absolvovaná
měšťanka, případně pokračovací
kurz. První z nich vznikl roku 1883
v podobě průmyslové pokračovací
školy při zdejší měšťance a zamě-
řoval se na řemeslníky a dělníky
v průmyslových závodech; přes den
mladiství pracovali a večer se učili.
Výuka trvala dva nebo tři roky.
Podobná škola se ustavila i pro rol-
níky na Závodí. Na přelomu 19.
a 20. století zde vyrostla celá řada
podobných jednostranně oriento-
vaných odborných škol jak pro
chlapce, tak pro dívky. Odborné
školství zde má tedy poměrně dlou-
hou tradici. Jenže málo platné,
střední škola tu stále chyběla. 

Roku 1898 slavil mocnář Fran-
tišek Josef I. padesát let na trůně.
Ideální příležitost jak oslavit panov-
níkův majestát, byla nějaká velká
akce. A tak se město a samosprávný
okres, které školství financovaly

z daňových přirážek, dohodly na
založení gymnázia. Zřizovací listinu
sice schválili již roku 1901, ale to
byl teprve začátek. Nakonec celá
složitá lobovací akce skončila úspě-
chem! Vídeňské ministerstvo vyučo-
vání 30. června 1910 povolilo
v Berouně zřízení Městského reál-
ného gymnázia císaře a krále Fran-
tiška Josefa I., které řídilo zvláštní
kuratorium se zástupci všech poli-
tických stran. Jeho členové nakonec
vybrali prvního ředitele PhDr. Okta-
viána Wagnera (1869–1919). Na
jeho bedrech zůstávala starost
o etablování sboru, o stavbu budo-
vy i o žáky – nikoli žákyně, které
mohly školu navštěvovat nikoli pra-
videlně, ale pouze jako privatistky,
protože emancipace ještě nepokro-
čila tak daleko. A tak do školních
lavic usedlo onoho roku prvních 77
chlapců. Gymnázium se však tísnilo
v budově obecné školy a trvalo dal-
ších pět let, než se podařilo zhmot-
nit ideu samostatné budovy. A do

Za gymnázium loboval Beroun devět let
třetice bylo zapotřebí zajistit ze-
státnění gymnázia. Až do roku 1919
veškeré finanční náklady spočívaly
na stále prázdnějších pokladnách
města a okresu. 

Teprve převzetí nákladu státem
uvolnilo městu a okresu ruce k dal-
šímu projektu, totiž zřízení obchod-
ní akademie. Zastupitelstvo se
nejprve rozhodlo v roce 1919 pro
dvouletou obchodní školu a za její-
ho ředitele přijalo mladého, ale
schopného Antonína Bednáře.
V roce 1920 se škola transformovala
ve čtyřletou obchodní akademii
a náklad na školu převzal stát. Její
součástí byla také unikátní Druž-
stevní škola, jediná v republice, pro
úředníky spotřebních, úvěrních
a jiných družstev. Odva roky později
se škola dočkala vlastního areálu.
Přibývaly další kurzy. Zájem předčil
očekávání. Se svými 44 učiteli a více
než 1300 žáky se koncem třicátých
let jednalo o jednu z největších škol
tohoto typu v republice.

Stranu připravil
Jiří Topinka,

Státní okresní archiv Beroun



Finále mistrovství ČR mladších hokejbalistů hostil v květnu Beroun na
Městském hřišti v Hlinkách.

Tým starších žáků HC Berounští Medvědi, který vybojovali vítězství v žákovské
lize, přijala na radnici starostka Šárka Endrlová a místostarosta Ivan Kůs.

Tradiční společnou píseň si na závěr setkání sborů zazpívaly všechny
zúčastněné ansámbly.

Výstava členů Fotoklubu Beroun, která zachycuje proměny města, je
v Holandském domě k vidění do 6. června. 

Vystoupení Dětského sboru při ZŠ Broumy na Náměstí J. Barranda během
3. ročníku přehlídky sborů.

Práce na zateplení všech 5 pavilonů 2. ZŠ jsou v plném proudu. Zatepluje
se i celý areál MŠ Drašarova. Na obě akce se Berounu podařilo získat dotaci.

V otvírací době Muzea berounské keramiky je nyní přístupná i přilehlá
zahrada, kde můžete posedět, zhoupnout se na medvědí houpačce, zahrát
si šachy, nebo si dopřát odpolední piknik..

Vítězné třídy, které se zúčastnily vědomostní exkurze v rámci Dne Země,
převzaly na radnici ocenění. Díky sponzorským darům společností LIDL,
PROBO BUS a TS BEROUN si mezi sebe rozdělily 26 000 korun.

www.mesto-beroun.cz 15



pravené i úkoly, které děti musejí
splnit a zaznamenat do speciálních
map, které budou k dispozici v MIC.

V čítárně íčka si zájemci budou
moci zahrát interaktivní piškvorky

www.mesto-beroun.cz 16

Podělte se v íčku s cestovatelskými zážitky
Prohlédnout si historické jádro

Berouna a vyslechnout k tomu
odborný výklad průvodce budete
moci ve středu 17. června od
9 hodin. V rámci Top týdne Svazu
historických sídel totiž MIC Beroun
pořádá komentované prohlídky.
Zájemci se mohou hlásit v íčku.

Tam rovněž dojde 17. 6. v 14.00
hodin ke slavnostnímu křtu infor-
mačních tabulek, které turistům
přiblíží čtyři desítky památek
a objektů v Berouně. Mezi takto
označenými objekty povedou turis-
tické okruhy. V dětské verzi jsou při-

CESTUJETE RÁDI? 
Podělte se o své zážitky a snímky
z cest s dalšími lidmi. Městské
informační centrum Beroun začí-
ná s pořádáním přednášek o ces-
tování. Vyzývá cestovatele, kteří
mají chuť o svých cestách povy-
právět, aby se hlásili na telefonu
311 654 321. 

OKÉNKO Z PARTNERSKÝCH MĚST

Ve dnech 22. až 24. 5. se v Gos-
laru uskutečnila sportovní

akce s názvem Sport entdecken.
Pozvání přijaly skupiny studentů
z partnerských měst Goslaru. Za
Beroun se zúčastnilo 5 studentek
ze Střední pedagogické školy
a 5 studentů ze Středního odbor-
ného učiliště Hlinky s doprovodem
2 učitelů. Síly změřili v rozličných
sportovních disciplínách, napří-

klad v orientačním běhu, plavání
a basketbalu.

Starostové partnerských měst
polského Brzegu a německého
Goslaru budou mezi významnými
hosty, kteří se 20. června zúčastní
hlavních oslav 750. výročí města
Berouna. Budou slavnostně přijati
v obřadní síni radnice, následně
se zúčastní ihistorického průvodu
a hostiny na Náměstí J. Barranda.

Přijďte si zahrát na náměstí
Světový den hudby bude

formou Otevřeného
pódia probíhat v neděli
21. června na berounském
Náměstí J. Barranda.
Hudební nadšenci si mohou přijít
zahrát od 14 do 19 hodin. Zveme
všechny místní kapely, které svým
vystoupením chtějí oslavit tento den

s námi, aby se přihlásily
MKC Beroun prostřednic-
tvím e-mailové adresy:
suchy@mkcberoun.cz. Ter-
mín uzávěrky je 10. června.

Prosíme současně o zaslání reper-
toárového listu apožadavků pro zvu-
kaře, který bude kdispozici na místě
spolu se zvukovou aparaturou.(tm)

�

nebo ipiškvorky klasické. Již v dubnu
íčko ožilo, když jej navštívily čtyři sku-
piny dětí ze školní družiny – Závodí.
Testovaly dalekohled, soutěžily,
shlédly videa.

Čítárnu využívají rovněž členo-
vé Fotoklubu Berouna každé první
pondělí v měsíci k  setkání. Ve spo-
lupráci se sdružením Stranou
pořádá íčko hudebně-literární
večery Stranou s… Pořady se konají
každý poslední čtvrtek v měsíci
s výjimkou letních prázdnin. Ve
čtvrtek 25. 6. bude hostem spiso-
vatelka Irena Dousková. (tm) �

Knihovna
o prázdninách

Od 1. do 12. července 2015
bude Městská knihovna

Beroun uzavřena z důvodu revize
knihovního fondu. V měsících čer-
venci až srpnu bude platit prázd-
ninová otevírací doba:
Oddělení pro dospělé, studovna:
po 8.30–18.30, st 8.30–17.00.
Oddělení pro děti:
po 8.30–11.00, 12.00–17.00.
Pobočka na sídlišti:
čt 8.30–11.30, 12.30–17.00.

Volné vstupenky na vystoupení
televizní Partičky, které se koná

24. června od 20.00 v letním kině
Beroun, získali: Monika Stejska-
lová, Zuzana Kotlaříková. Jitka Fol-
týnová, Petra Bártová, Martina
Svobodová.

Každá Partička je stoprocent-
ní improvizace, nikdy se tedy nic

nebude opakovat. O tom přesvědčí
Richard Genzer, Ondra Sokol,
Michal Suchánek, Igor Chmela,
Marián Čurko a Dano Dangl a mož-
ná nějaký speciální host… Vstu-
penky jsou k dostání on-line v síti
Ticketstream. Buď na www.ticket-
stream.cz, nebo na pobočkách
v jednotlivých městech.

Pět výherců uvidí Partičku

IDEA-CREATIVE: tel.: 724 860 811, www.idea-creative.cz

3.

17.

10.

24.

Dílny pro tvořivé
Dětské tvoření – Smaltování na lžičky
ST 15.30–17.00 Idea Creative
Dětské tvoření – Malování bublifukem
ST 15.30–17.00 Idea Creative
Dětské tvoření – Motýlkový věneček z moosgummi
ST 15.30–17.00 Idea Creative
Dětské tvoření – 3D obraz z vlny
ST 15.30–17.00 Idea Creative

Blíží se uzávěrka nominací
na Ceny města

Několik osobností již nominovali
obyvatelé Berouna na letošní Cenu
města. K nim ale ještě mohou přibýt
další. Navrhovat ty, které se podle
vás nadmíru a dlouhodobě zasluhují
o propagaci Berouna, můžete až do
konce června. Nominace je možné
zasílat na e-mail: kultura1@mube-
roun.cz nebo stačí vyplnit formulář
na webu města. Najdete ho v záložce
Kultura – Cena města. Návrh musí
obsahovat nejen jméno navrhované-

ho, ale rovněž zdůvodnění jeho
zásluh. Návrhy na udělení Ceny měs-
ta Berouna mohou podávat nejen
jednotlivci, ale také orgány města či
členové zastupitelstva, stejně jako
politické strany, občanská sdružení
a hnutí či společenské organizace,
které ve městě působí minimálně tři
roky. O udělení ceny pak rozhoduje
zastupitelstvo města hlasováním
na návrh rady.

(tm) �



Jubilea
� Dne 7. 7. 2015 oslaví 77. naro-
zeniny paní Marie Hasalová
z Berouna. Vše nejlepší a ještě dlou-
há léta mezi námi přeje dcera Mile-
na s rodinou.
� V červnu oslaví 89. narozeniny
paní Božena Krásová, které pevné
zdraví a plno energie přeje Klub
důchodců Beroun.
� Pětaosmdesátku oslaví v červnu
paní Libuše Kroftová. Zdraví a spo-
kojenost jí z celého srdce přejí dce-
ry s rodinami.
Ke gratulacím se přidáváme s přá-
ním všeho nejlepšího i my.

Krátce

www.mesto-beroun.cz 17

Berounský kemp zaplní hasiči, policisté i psovodi
Přistávání vrtulníku, vyprošťování

osob z havarovaného auta nebo
policejní psovody přímo v akci může-
te vidět na již tradičním Dnu bezpečí.
Koná se v pátek 19. 6. od 9 do 16
hodin v Kempu Beroun na Závodí.
Preventivně informační akci pořádá
město Beroun a složky integrované-
ho záchranného systému. Dopoled-
ne je určeno především dětem

z mateřských škol, žákům a studen-
tům, odpoledne je určeno pro rodiny
s dětmi a pro veřejnost.

Mezi největší lákadla budou
patřit ukázky policie – přiletí vrtulník,
psovodi předvedou výcvik a zásah
policejních psů, k vidění bude poli-
cejní technika ataké zajímavé záběry
z crash testů společnosti Škoda.
Poříční oddíl přiveze svůj nový pra-

Projekt odstartuje polepený autobus
Dotaci ve výši 151 000 korun zís-

kal Beroun z Programu preven-
ce kriminality Ministerstva vnitra
ČR. Jedním ze dvou projektů, který
může být díky dotaci zahájen, je pro-
jekt Beroun – společně proti domá-
címu násilí. Odstartován bude
slavnostně ve čtvrtek 4. 6. v 10
hodin na Husově náměstí za účasti
starostky Šárky Endrlové imístosta-
rosty Ivana Kůse. Představen zde
bude speciálně polepený autobus
společnosti PROBO BUS a.s, která
poskytla prostor k oslovení veřej-

nosti na dvou svých vozech. Cílem
je nabídnout pomoc obětem domá-
cího násilí, především ženám
a seniorům, nebo jejich blízkým.
Jsou pro ně připraveny vzdělávací
kurzy abesedy, kde se mohou dozvě-
dět důležité informace, svůj problém
si uvědomit a najít odvahu ho začít
řešit. Projekt se zaměřuje i na poli-
cisty asociální pracovníky, pro které
již vzdělávací kurzy proběhly. Další
cílovou skupinou jsou lékaři, pro
něž připravujeme informace, jak
vpřípadě domácího násilí postupo-

vat a kam mohou své pacienty
nasměrovat. V Komunitním centru
v Berouně působí společnost pro-
Fem o. p. s., která se zabývá domácím
násilím. Každý, kdo se rozhodne ten-
to problém řešit nebo se potřebuje
v souvislosti s ním poradit, se může
objednat na telefonním čísle +420
774 433 034. Na projektu se finanč-
ně spolupodílejí také města Králův
Dvůr a Zdice. V rámci druhého pro-
jektu bude zorganizován pobytový
tábor pro děti ze socio-kulturně zne-
výhodněných rodin. (tm) �

Slunečnice pomůže „sólo rodičům“
Rodinné centrum Slunečnice

společně se spolkem APERIO –
Společnost pro zdravé rodičovství
zahajují projekt Doma je líp než
v domově, i když je na to rodič
sám. Zaměřený je na pomoc sólo
rodičům.

Téměř jedna čtvrtina všech
dětí v ČR totiž vyrůstá v neúplných
rodinách, 47 % těchto rodin je při-
tom ohroženo příjmovou chudo-
bou. V Berouně je podíl neúplných
rodin přibližně 13 %.

Organizace v rámci projektu
nabízejí sólo rodičům podporu
právě v rodičovské roli. V dlouho-
dobém kurzu rodiče získají doved-
nosti, které jim pomohou úspěšně
zvládnout nejběžnější obtíže. Pro
jejich děti je v době kurzu připra-
vený program. Projekt počítá i se
vzděláváním odborné veřejnosti

pracující s neúplnými rodinami.
Účast pro veřejnost i odborníky
ZDARMA včetně hlídání dětí. Regi-
strace a detailní informace na
www.saminadeti.cz nebo na
www.rcslunecnice.cz.

Vzdělávání pro rodiče
Komunikace s úřady, výchov-

né tipy, péče o sebe, individuální
poradenství a další.

Ochutnávkový jednodenní
seminář 8. a 13. 6., 9–14 hod.
Intenzivní kurz / září 2015 – leden
2016.

Vzdělávání pro odbornou
veřejnost

Pro sociální pracovníky, porad-
ce úřadu práce a další profese, kte-
ré přicházejí do kontaktu s neúplný-
mi rodinami. Cílem je představit

covní prám, který má kapacitu
8 osob, je schopen plavat ipři naplně-
ní vodou, umožňuje záchranu osob
z vody a jeho součástí je kompletně
vybavený záchranářský batoh. Hasič-
ský záchranný sbor má nachystáno
vyprošťování osob z havarovaných
vozidel aukázku hašení pomocí mul-
tifunkční čtyřkolky, která může slou-
žit také k transportu zachraňované
osoby nebo techniky ive špatně přís-
tupném terénu. Můžete se těšit i na
ukázku sebeobrany v podání měst-
ské policie. Chybět nebude komplet-
ní BESIP TEAM, kde si zájemci mohou
vyzkoušet interaktivní simulátor jíz-
dy automobilem a na motocyklu,
simulátor otočení vozidla kolem osy
a také nárazu v autě, „alkoholové
brýle“, které po nasazení připomí-
nají vidění v opilosti. Den bezpečí
vyvrcholí v podvečer dvěma koncerty.
Od 17.00 zahraje kapela Broucy na
zádech, od 19.00 vystoupí skupina
KEKS. (tm) �

� Krajská hygienická stanice spolu
s Domem dětí a mládeže Beroun
za podpory Městského úřadu
Beroun pořádá v prvním červno-
vém týdnu již 10. ročník projektu
„Hrou proti AIDS“. Jedná se o inter-
aktivní projekt primární prevence
HIV/AIDS, jehož cílem je dát dětem
a mládeži možnost osvojit si hrou
základní znalosti zejména o přeno-
su viru HIV i ostatních pohlavně
přenosných infekcí. Projekt je pořá-
dán pro žáky 8. a 9. tříd a trvá při-
bližně 2 vyučovací hodiny.
�MUDr. Vladimír Mulač s. r. o. pri-
vátní gynekologická praxe, Havlíč-
kova 1732/10 Beroun oznamuje,
že od května 2015 zavedl  víken-
dové ordinační hodiny, střídavě
v sobotu a neděli. Konkrétní data,
ordinační hodiny a informace
budou vždy v předstihu uveřejněny
na webu www.gynekologie.com
Objednat se můžete na telefonu
734 421 222, v případě akutních
obtíží je možné vyšetření i bez
objednání. Vyšetřeny budou i v naší
ordinaci neregistrované klientky
bez nutnosti registrace.

� 6. + 7. 6. 
MUDr. Karmazínová Jitka,
Hořovice, Komenského 49,
tel.: 311 516 660
� 13. + 14. 6.
Khamchukov Oleksii,
Beroun, Pivovarská 170,
tel.: 311 513 313
� 20. + 21. 6.
Kovaříková Anna,
Medicentrum, tel.: 311 746 418
� 27. + 28. 6.
MUDr. Krabcová Vladimíra,
Beroun 3, Pod Haldou 64,
tel.: 311 621 973
Pohotovostní služba je v době
od 8.00–11.00 hodin

Zubní pohotovostNoví občánci
dostanou výroční

minci i knihu
Zcela novou fotografickou pub-

likaci o Berounu a minci ze
speciální edice Beraun – Beroun
– Verona, 1265–2015, které měs-
to nechalo vyrobit v rámci letoš-
ního 750. výročí Berouna,
dostanou na památku i nově
narození berounští občánkové.
Upomínkové předměty mohou
získat v rámci tradičního Vítání
občánků, které se koná v obřadní
síni radnice. Nejbližší obřady jsou
naplánovány na tyto termíny:
9. 6., 8. 9., 27. 10. a 8. 12. Rodiče,
kteří se  chtějí akce zúčastnit,
se  mohou hlásit na  telefon:
311 654 151 a 152. E-mail: evi-
dence@ muberoun.cz nebo evi-
dence2@muberoun.cz. (tm) �

specifické potřeby a situaci neúpl-
ných rodin, propojit ty, kdo s neúpl-
nými rodinami pracují. Psycho-
logický, sociologický, právně fi-
nanční vhled do tématu, dobrá pra-
xe ze zahraničí. Termín: září 2015 –
březen 2016. �



Porota v čele s herečkou Světlanou Nálepkovou vybírala nejlepší koláč. Během letošního Koláčefestu se na pódiu představily desítky malých
i velkých tanečníků.

Do krojů se během folklorního festivalu oblékla i starostka Šárka Endrlová
a místostarosta Ivan Kůs.

Již 38. ročníku Vodáckého maratónu na Berounce se 23. 5. zúčastnilo přes
osm desítek posádek. Absolutními vítězi se stali Jan Pazourek a Roman Mornštejn.

U příležitosti 70. výročí konce druhé světové války položili zástupci města
kytici k hrobu sovětských vojáků na městském hřbitově.

Malým cyklistům patřilo centrum Berouna v neděli 24. května. Na Husově
náměstí se jel závod Tour de Kids.

Jedna z nejoblíbenějších výstav Talent 2015 potrvá v Duslově vile do
5. června.

Den matek se slavil tradičně také v Klubu důchodců Beroun.

www.mesto-beroun.cz 18

Fo
to

: A
. Š

us
tr

ov
á,

 S
. F

ili
po

vá
.



Krátce
� Šestého ročníku sportovního
projektu Odznak všestrannosti
olympijských vítězů (OVOV) se stej-
ně jako loni účastní i berounští ško-
láci. Okresní kolo se ukutečnilo již
koncem dubna v Berouně. Krajské
kolo, kde školáci změří síly v deseti
disciplínách, hostí 27. května Sla-
ný. Beroun budou reprezentovat
týmy Jungmannovy ZŠ a ZŠ Wag-
nerovo náměstí. Poté čeká na vítěze
finále v Praze. (tm)
� Za slunečného počasí a velké
účasti proběhl koncem dubna již
32. ročník Běhu přes Městskou
horu. Zúčastnilo se ho 226 startu-
jících v různých kategoriích, což je
třetí největší účast po znovu-
obnovení závodu v roce 2002.
V kategoriích mládeže startovalo
196 a v kategorii dospělých 30 zá-
vodníků. Předávání cen se ujala sta-
rostka Šárka Endrlová a místosta-
rosta Ivan Kůs. Za oddíl TJ Loko-
motiva ceny předávali Miroslav
Vondra a Kateřina Sekyrová. Během
závodu byly překonány dokonce dva
traťové rekordy. (tm)
� Slavnou éru berounského hokeje
připomnělo koncem dubna utkání
legend. Na ledě se objevilo přes 40
bývalých nebo aktivních hráčů, kte-
ří zanechali v Berouně výraznou
stopu. Tým legend přivedl na led
kapitán Radek Knotek. Družstvo
Beroun 2003, ve kterém se objevili
finalisté první ligy ze sezony
2003/2004, zase s kapitánským
céčkem na hrudi přivedl Ladislav
Slížek. Téměř 700 diváků mohlo
vidět pěkné akce, kvalitní zásahy
gólmanů, celkem osmnáct branek,
power-play i přesilovou hru. Před-
seda HC Berounští Medvědi Viktor
Burkert a místostarosta Berouna
Ivan Kůs pak předali starším žákům
pohár za vítězství v žákovské lize
a cenu fair-play pro brankáře doros-
tenců Š. Suka. (vb)
� Dne 9. 5. se konalo mistrovství
ČR v akrobatickém rokenrolu
v Náchodě. Studentka S. Mašková
z Berouna se stala s tanečním part-
nerem K. Michaličkou mistrem ČR
v kategorii junior. Navázala na vyni-
kající výkon ze Světového poháru
v polském Krakowě z dubna, kde
se umístila na 11. z 60 párů. 
�Mezinárodního plaveckého utká-
ní čtyř států Maďarska, Slovenska,
ČR a Polska, které se v květnu kona-
lo v polském Gorzowě Wielkopol-
skim, za český národní tým
nastoupili i dva odchovanci Loko-
motivy Beroun – Tomáš Ludvík
a Dušan Miko. Dušan se své pre-
miéry nezalekl a dokázal ve všech
závodech vylepšit svá letošní maxi-
ma a ve štafetě 4x100 m volný způ-
sob uhájit bronzovou medaili.
Tomáš měl díky dvěma získaným
zlatům a bronzu i v závodě na
4x100 m polohově výrazný podíl
na konečném třetím místě národ-
ního týmu. 

(tm) �

www.mesto-beroun.cz 19

Největší skateboardové závody s mezinárodní účastí konané v ČR
bude opět poslední víkend v červnu hostit Beroun. GrandPrix

Beroun 2015 vypukne v sobotu 27. června. „I tentokrát dorazí závod-
níci z celého světa,“ slibuje závodník a organizátor Tomáš Vintr.

6.

7.

13.

14.

ČL – U Beroun A – MFK Dobříš
SO 9.30 Hřiště Na Ostrově
ČL – U Beroun – FK Čáslav
NE 10.00 Hřiště Na Ostrově

ČL – U Beroun A – Spartak Příbram
SO 17.00 Hřiště Na Ostrově
ČL – U Beroun B – Horymír Neumětely
NE 17.00 Hřiště Na Ostrově

Sportovní utkání

Berounský Cyklísek již v sobotu 6. června
Druhý ročník Berounského

Cyklíska se v Kempu Beroun
uskuteční 6. června. Na účastníky
čeká nejen cyklistický závod pro
děti, závod odrážedel, ale hlavně
den plný her, soutěží a dovedností.
Akce začíná v 11 hodin. Samotné
závody pak ve 13.00. Startuje se od
těch nejmladších. Spolu s Cyklís-
kem proběhne i 4. ročník akce
nazvané Děti dětem za podpory TNT
Express Praha a zaměstnanců Invi-
sible Exhibition - Neviditelná výsta-
va. V rámci této akce budou sociálně
hendikepované děti z dětských
domovů nabízet své výrobky. Výtě-
žek akce bude věnován na podporu

sportování sociálně hendikepova-
ných dětí v projektu Sport pomá-
há. (tm) �

Veslařům
TJ Lokomotivy se

v Neratovicích
dařilo 

Z jarní veslařské regaty
v Neratovicích si počátkem květ-
na přivezli veslaři TJ Lokomotivy
Beroun několik zlatých medailí.
Jako první holky na dvojskifu ve
složení: M. Kindlová a M. Hytt-
nerová. Výhrou navázal na skifu
M. Švestka. M. Kindlová před-
vedla fantastický výkon také na
skifu a vybojovala si tak již dru-
hé zlato za víkend. Závod vyhrá-
la i K. Švestková, která rovněž
nelehkou trať zvládla s přehle-
dem a přidala další medaili. Veli-
ce dobře zajeli i muži. P. Kohout
si vyjel zlato na skifu, navázal
druhým zlatem společně s V.
Barnátem na dvojskifu. Všem 22
berounským závodníkům patří
velká pochvala. Předváděli
parádní výkony, ale také ukázali
týmového ducha. 

Tomáš Brůžek �

Hvězdy skateboardu uvidíte 27. 6. zdarma
Vzkaz Tomáše Vintra

Přijďte v sobotu 27. 6. do
skateparku u vlakového nádraží

a ukažte všem, že Beroun je
město kultury a sportu. Věřte, že
nebudete litovat a postaráme se
o zábavu všech generací. Více na
WWW.GRANDPRIXBEROUN.CZ

Jaké novinky pro letošní rok
chystáte?

Letošní logo je jednoduché,
dobře zapamatovatelné a dá se
s ním skvěle pracovat. Do dalších
let se ho tedy budeme držet. Barvy
jsou velmi jednoduché – tyrkysově
modrá, bílá a černá. Nejzásadnější
změnou je ovšem to, že letošní roč-
ník bude poprvé v historii oficiál-
ním závodem série Světového
poháru ve skateboardingu.

Můžeme tedy v Berouně vidět
ty nejlepší jezdce?

Přesně tak. Očekávejte vítěze
Světového poháru, vítěze prestiž-
ních závodů XGames nebo Dew
Tour. Rád bych dostal do Berouna

evropské a světové hvězdy jako je:
Dave Bachinsky (USA), Micky Papa
(Kanada), Sierra Fellers (USA), Kel-
vin Hoefler (Brazílie), Luiz Neto (Bra-
zílie), Alex Mizurov (D), Georges
Agonkouin (Fr), Maxime Genin (Fr),
Roger Silva (ES/Brazílie), Douwe
Macare (NL), Zsolt Karkossiak (HU),
Riso Tury (SK), Maxim Habanec (ČR)
amnoho dalších. Chceme zvýšit kva-
litu závodů, a tak síly změří v hlavní
kategorii PRO jen maximálně 50
pozvaných jezdců.

Jaké chystáte doprovodné
akce?

Beroun se stane centrem jak
skateboardingu, tak vynikající hud-
by. Vystoupí tři z nejznámějších hip-

hop kapel v Česku: PRAGO UNION
and Champion Sound, Paulie
Garand and Kenny Rough a hlavně
PSH. K tomu čtveřice nejznámějších
českých DJs. Všechno zmiňované
bude pro diváky opět zdarma. Hlav-
ními lákadly budou tedy Světový
pohár ve skateboardingu a hipho-
pový hudební festival, ale také fin-
gerboardová dráha, minirampa pro
diváky, výstavy fotografií, waffle
zdarma, soutěže, tomboly a mnoho
dalšího. (tm) �

Atleti přivezli sadu medailí
Na konci dubna vstoupili atleti do

dráhové sezony, počátkem květ-
na je čekaly krajské přebory. 

Z bojů dorostu, juniorů adospě-
lých přivezly berounské atletky 8
medailí: Zlato B. Stýblová, stříbro
P. Nová a M. Holubová. Stříbrnou
ibronzovou medailí se mohly shodně
pyšnit N.Dyrynková aK.Sunkovská.
Bronz si odvezla K. Roztočilová. Ani
v žákovských kategoriích nevyšel

berounský oddíl naprázdno.
O. Škrland získal dvě zlata a stříbro.
Druhý skončil iD. Mittelbach. Ze star-
šího žactva byla nejúspěšnější E. Kor-
dová (zlato a stříbro). Zlaté medaile
si na krk pověsily i K. Prouzová
a A. Žáková. Stříbrná byla S. Šama-
nová a Vl. Kostič. Štafeta Žáková –
Klimentová – Sobotková – Kordová
si doběhla pro bronz.Jitka Šafrán-
ková �



www.mesto-beroun.cz 20

Hledáte zajímavý apravidelný kul-
turní program na léto? BeKuLe

neboli Berounské kulturní léto vám
jej nabídne zdarma dvakrát týdně.

V létě ožije „Barranďák“ dvakrát týdně

Koslavám 750 let od první zmín-
ky o Berouně se připojila i zdej-

ší městská galerie. Připravila
výstavu obrazů a kreseb, které
zachycují Beroun očima výtvarníků
tak, jak se během let měnil. Výstava
nazvaná Beroun inspirující bude
zahájena vernisáží 10. června
v 17.00 a potrvá až do 3. července.

Na výstavě uvidíte obrazy
zapůjčené z Muzea Českého krasu,
od soukromých sběratelů, z majet-
ku města či od žijících autorů. Jde
o kolekci, která potěší nejen patrio-
ty, ale i mimoberounské návštěv-
níky. Na výstavě uvidíte naše město
od minulých století až po dnešek.
Malíři s oblibou navštěvovali místa
okolo náměstí či městských hradeb,

Odhalte zmizelá i pozměněná
zákoutí Berouna

Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 6/2015, ročník XIII., vychází 28. 5. 2015
� Vydává město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-centrum, IČ: 00233 129. � Telefon redakce: 311 654 133, e-mail: tm@muberoun.cz � Redakční rada: Ing. Zdeňka Slivková,
JUDr. Marcela Bergerová, Pavla Nováčková, Radek Dolejš, Tomáš Brůžek. � Náklad 9 500 výtisků. � Sazba a grafická úprava: SAMAB PRESS GROUP a. s. � Tisk: SAMAB PRESS GROUP a. s.,
e-mail: tiskarna@samab.cz � Zpracováno podle grafického návrhu Kameela Macharta, www.machart.cz � Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR
E 14192. � Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. � Příspěvky do červencového čísla zasílejte nejpozději do 14. 6. 2015.

11. 6. 18.00 – Divadlo Já to jsem – Pinocchio;
20.00 – Divadlo 100 opic – Cháronovi blázni

14. 6. 18.00 – Jananas – koncert netuctové akustické kapely
Silné a netuctové melodie, moderně znějící střídmé
akustické aranže. Punkové texty a folk okořeněný spous-
tou dalších stylů. V roce 2010 byla kapela nominována
na cenu Anděl v kategorii Folk a country. 

25. 6. 18.00 – Divadlo Teartr Rajdo – Lišák Liška 
Experimentální, dobrodružná a hravá skupina kombi-
nující prvky pohybového, výtvarného, loutkového, hudeb-
ního… vážného i komického divadla. 

28. 6. 18.00 – Epydemye – energická folková kapela, která si zahrála
na Rock for People, festivalech Votvírák, United Islands
či Open Air Přeštěnice.

BeKuLe červen

Fotografie Jiřího Chalupy budou
k vidění na výstavě nazvané Tichá

srdce. Zahájena bude vernisáží 8. 6.
od 17.00 v Holandském domě za pří-
tomnosti autora fotografií. Úvodního
slova se ujme spisovatelka Alena Jež-
ková. Výstava bude k vidění až do
3. července. Od pondělí do pátku od
9 do 12 aod 13 do 17 hodin. V sobotu
od 9 do 12 hodin.

Výstava představuje nepatrnou
část obsáhlého souboru fotografií
Jiřího Chalupy, který je výsledkem
jeho téměř desetileté spolupráce se
spisovatelkou Alenou Ježkovou. Tato
spolupráce dala vzniknout dvěma
rozsáhlým publikacím: Tichá srdce
– kláštery a jejich lidé (2013) a Tichá

srdce – příběhy míst a lidí, která se
právě vtěchto dnech objevuje na pul-
tech knihkupectví. Obě publikace
jsou vybaveny více než dvěma sty
fotografií. Unikátní soubor Jiřího
Chalupy, zněhož byl dosud publiko-
ván jen zlomek, zachycuje současný
stav klášterních areálů, které jsou
v průběhu uplynulých pětadvaceti
let pracně probouzeny kživotu, kláš-
terů obnovených a živoucích, stejně
jako klášterů zaniklých či dosud
čekajících na nové využití. Druhou
rovinou jsou portréty řeholníků. Čer-
nobílé fotografie vyzařují zvláštní
naléhavost asoučasně citlivě zachy-
cují duchovní svět, který je lidem
zvenčí skrytý. Alena Šustrová �

malovali Berounku, známé budovy
ale i úzké uličky, které pomalu mize-
jí. Mnohá místa, která na obrazech
uvidíte, budete možná již jen stěží
poznávat. Mnohá zmizela, mnohá
se změnila k nepoznání jako třeba
ulička Biřická nebo Kolářská.
I populární postavy z Berouna
můžete vidět na známém obraze
Jiřího Kahouna Berounský trh. Naše
město inspirovalo nejen místní
výtvarníky, ale i malíře, kteří v měst-
ské galerii vystavovali, či dokonce
mladé výtvarníky z polského Brze-
gu. Jana Forejtová �

Ve čtvrtek budou na programu pořa-
dy pro děti a rodiče, v neděli multi-
žánrové koncerty. Akce se budou od
poloviny června konat na Náměstí J.
Barranda a začínat budou jednotně
vždy v 18.00 hodin.

První představení, kterému
bude předcházet spanilá reklamní
jízda městem, se uskuteční ve
čtvrtek 11. června. Na pódiu od
18.00 vystoupí potulné loutkové
Divadlo Já to jsem. Na třech až šesti
kolech sehraje klasický příběh odře-
věném chlapci Pinocchio. Od 20.00
je na řadě Divadlo 100 opic s před-
stavením Cháronovi blázni. Čekají
vás loutkové skeče, tančení na chů-
dách, masky, motorová pila iněkolik
pyrotechnických efektů. �

Snímky J. Chalupy zachycují současné kláštery

Vstup do muzea keramiky bude za polovic Galerie V Podloubí
10. června–28. srpna výstava
nejlepších prací z Talentu 2015

Úterý a pátek 13.00–17.00 – Otevřená keramická dílna. Každý si bude
moci dozdobit a podepsat keramickou cihličku, ze kterých pak v sobotu
společně postavíte zmenšeninu berounských hradeb. Takto vzniklý model
pak zůstane vystavený v zahradě.
ČT 18. 6. od 17.00 – Vernisáž výstavy keramické tvorby ze sociálně-
terapeutické dílny Povidlo, provozované obecně prospěšnou společností
Dobromysl. Výstavu na dvorku a v zahradě muzea bude možné navštívit
až do konce července. 
SO 20. 6. od 10.00 do 17.00 – Stavění keramických berounských hradeb
v zahradě muzea.

PROGRAM – Top týden v muzeu Berouně

Beroun se opět při-
pojil do projektu

Putování po historic-
kých městech Čech, Moravy
a Slezska. Během takzvaného Top
týdne od 16. do 21. června máte
možnost navštívit například nové

Muzeum berounské
keramiky za poloviční
vstupné. Dospělí

zaplatí 20 Kč, děti, studenti
a senioři 10. V pondělí 15. 6. má
muzeum zavřeno.

Kristina Škorpilová �


